



BIULETYN INFORMACYJNY

ISSN 3071-6896



Numer 9/2024

Urząd Miejski w Czaplince

Wrzesień 2024



V Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych

str. 2

XXII edycja sprzątnięcia rzeki Drawy

str. 13



www.mrowka.pl
07 września 2024



Dożynki Gminne w Broczynie, Święto Plonów

str. 8

Obchody 85. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej

str. 4



SŁOWO OD BURMISTRZYNI CZAPLINKA

Szanowni Mieszkańcy Czaplinka, gminy Czaplinek,



wakacyjny czas bez troski, szczególnie dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy szybko minął. Nie wiadomo kiedy zakończyły się wakacje i nastąpił czas powrotu do szkół. Wrzesień to miesiąc szczególnie, bo to

także czas, w którym możemy podziękować rolnikom, sadownikom, ogrodnikom, pszczelarzom za ich pracę, często okraszaną potem i łzami, za to, że to dzięki nim na naszych stołach nie brakuje jedzenia.

Każdy nowo rozpoczynający się rok szkolny rodzi pytania i wiele obaw. Jaki będzie, czym nowym nas zaskoczy, w jakim kierunku będzie zmierzać polska edukacja? Ostatnie, dość burzliwe lata w oświacie, nie napawają optymizmem. Obecnie, wiele obaw spotegowanych jest także niżem demograficznym, który stał się problemem ogólnokrajowym. O problemach polskiej edukacji napisano już wiele, ja nie będę więc już powielać tych informacji. Bez względu na okoliczności, zawsze, kiedy rozpatrywać będziemy sprawy związane z nauczaniem, z tyłu głowy powinniśmy mieć słowa kanclerza Jan Zamoyskiego „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie”. To dzieci i młodzież są naszą najlepszą inwestycją, to właśnie im musimy stwarzać optymalne warunki do kształcenia, i do tego abyśmy w przyszłości nie musieli tłumaczyć się z grzechów zaniedbania.

Jako Burmistrzynie spokojna jestem o edukację najmłodszych mieszkańców naszego miasta i gminy. Posiadamy kadre dydaktyczną, która nie tylko profesjonalnie podchodzi do powierzonych jej zadań, ale wręcz traktuje je jako misję. Czy oznacza to, że nie ma przed nami wyzwań? Absolutnie nie! Mam świadomość tego, że cały czas musimy w oświacie inwestować - modernizować, doposażać, szkolić i pomagać, w sytuacjach małych, ale także tych bardziej wymagających. Przekonana jednak jestem, że wspólnie, wraz z rodzicami, nauczycielami i osobami zarządzającymi czaplineckimi szkołami podolamy wyzwaniom, ku uciesze i satysfakcji nas samych, a przede wszystkim dla dobra najmłodszych mieszkańców miasta i gminy Czaplinek.

Wrzesień to czas dożynek, podziękowań za trud rolniczej, często niedocenianej pracy. Tegoroczne, gminne święto plonów odbyło się w Broczynie. Z satysfakcją przyjął fakt, że tak wielu mieszkańców naszej gminy postanowiło spędzić te wyjątkowe chwile wspólnie. Dziękuję sołectwom za wieńce dożynkowe, za piękne stoiska, podkreślające charakter naszego regionu, a także pokazujące z jakim zaangażowaniem podchodzą Państwo do swojej pracy. Dziękuję wolontariuszom za bezinteresowną pracę i zbiórkę fundu-

szy na rzecz małego Oskara, chłopca zmagającego się z chorobą grozącą utratą wzroku. Nie do przecenienia jest również fakt, że nasze dożynki zaszczyliło tak wielu oficjeli, parlamentarzystów, samorządowców, także ludzi związanych z rządem, to bardzo dobry prognostyk na przyszłość, bo tylko na współpracy można opierać rozwój naszej gminy, a wyzwani i wspólnych planów na przyszłość mamy wiele.

Ostatnie tygodnie to czas wielu imprez dożynkowych w całym regionie. Miałam przyjemność uczestniczyć w kilku z nich, ale jako gospodarz Gminy Czaplinek, z dumą mogę stwierdzić, że te, które odbywały się w Broczynie wyróżniały się na tle innych. To przede wszystkim dzięki Wam, mieszkańcom, czaplineckie święto plonów było nie tylko spełnieniem obowiązku, ale stało się faktycznym, szczerym i bardzo spontanicznym podziękowaniem za trud rolniczej pracy. Jeszcze raz zatem, dziękuję wszystkim uczestnikom, organizatorom: Sołectwu Broczyno i pracownikom Czaplineckiego Ośrodka Kultury za klimat, który stworzyliście 31 sierpnia br. na terenie rekreacyjnym, nad jeziorem Broczyno.

Skończył się czas wypoczynku, czas zabierać się pracę nad budżetem na 2025 rok. Będzie to pierwszy autorski budżet tworzony przeze mnie i przez radnych, którzy obecnie zasiadają w radzie miejskiej. Jak Państwo wiecie, mówiłam to od początku kampanii wyborczej, moim priorytetem jest rozwój Czaplinka i całej Gminy. Mam świadomość tego, że pieniądze zawsze będzie za mało, ale nie wycofujemy się żadnego punktu programu, z jakim szliśmy do wyborów. Zaufaliście mi, zaufaliście Radnym, nie zawiedzimy Was!

Nie wszystko uda się zrobić w pierwszym roku, ale kilka obietnic z pewnością zrealizujemy. Spotykam się z Państwem regularnie i wiem, jak palącym problemem jest budownictwo. Obecnie pracujemy nad dokumentacją, która pozwoli nam ubiegać się o środki finansowe na budowę, pierwszego od lat, wielorodzinnego, komunalnego budynku mieszkalnego w Czaplinku.

Nie wiem ile już razy odpowiadałam najmłodszym mieszkańcom naszej gminy na pytanie: czy będzie skatepark? Tak, będzie! Referat Inwestycji pracuje nad tym, aby realizacja tego projektu była możliwa także w przyszłym roku. Chciałbym również, aby powstał w Czaplinku Centralny Plac Zabaw dla najmłodszych. Wiem, jak ważne jest to dla rodziców i ich pociech.

Oczywiście, w budżecie musimy też zabezpieczyć środki na poprawę stanu naszego jeziora, a także dróg, których jakość często jest oplakana, tak więc widać Państwo, że wyzwani jest bardzo dużo, ale przekonana jestem, że sukcesywnie odczuwać będziecie poprawę jakości życia, nie tylko w mieście, ale także na obszarach wiejskich w naszej gminie.

Cieszymy się zatem ostatnimi słonecznymi dniami i z optymizmem patrzymy na to co przyniesie nam przyszłość.

Z poważaniem
Katarzyna Szłońska – Getka
Burmistrzynie Czaplinka

Zakończenie sezonu w Strefie Artystycznego Relaksu

Czaplinecki Ośrodek Kultury przez całe wakacje zapewniał mieszkańcom Czaplinka i turystom niezapomniane atrakcje w postaci licznych koncertów i wydarzeń kulturalnych w Strefie Artystycznego Relaksu. Prawie każdy weekend wypełniony był różnorodnymi występami, które przyciągały miłośników muzyki, sztuki i dobrej zabawy.

Na zakończenie wakacyjnej aktywności CzOK-u zaproponowaliśmy Państwu wieczór z nastrojowymi dźwiękami piosenki poetyckiej, przy pomocy których Tomasz Bateńczuk wprowadził słuchaczy w melancholijny, a zarazem refleksyjny nastrój.

Po nastrojowym początku, sobota przyniosła zupełnie inne brzmienia. Scena rozbrzmiewała w rytmach reggae i hip hop, które porwały publiczność do wspólnej zabawy. Na scenie wystąpił Gutek. Muzyka pełna ener-



gii i pozytywnych wibracji przyciągnęła fanów tego gatunku z różnych zakątków miasta. Ciepły letni wieczór sprzyjał integracji i wspólnemu spędzaniu czasu.

W niedzielne popołudnie animacje dla najmłodszych zapewniła MaHumorek-Magdalena Grzyb. Zaproponowane zabawy ruchowe przysporzyły uczestnikom wiele radości i uśmiechów.

Dziękujemy Państwu za udział we wszystkich wakacyjnych działaniach Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Mamy nadzieję, że każdy mógł znaleźć w nich coś dla siebie. Niech pozytywne emocje, radość i piękne wspomnienia zostaną z Wami na nadchodzący chłodniejszy czas.

Anna Jankowska-Słotwińska,
Czaplinecki Ośrodek Kultury

WIEŚCI Z URZĘDU MIEJSKIEGO

Życzenia burmistrzynie Czaplinka dla pracowników Straży Miejskiej



29 sierpnia 2024 roku burmistrzynie Czaplinka, Katarzyna Szłońska-Getka, z okazji święta Strażnika Miejskiego, złożyła serdeczne życzenia wszystkim pracownikom Straży Miejskiej w Czaplinku.

Podczas spotkania podkreśliła, jak ważna jest ich codzienna praca na rzecz utrzymania porządku i bezpieczeństwa w mieście, wyrażając jednocześnie wdzięczność za ich zaangażowanie i profesjonalizm.

Burmistrzynie odwiedziła pracowników Straży Miejskiej w ratuszu, a następnie udała się do Komendy Policji w Czaplinku, gdzie znajduje się monitoring, obsługiwa-

ny również przez pracownika Straży Miejskiej.

Na zakończenie wizyty wręczyła wszystkim strażnikom oraz pracownikom Straży Miejskiej drobne upominki, życząc im powodzenia w dalszym pełnieniu obowiązków.

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. promocji i turystyki, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

V Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych



W dniach 7-8 września 2024 roku na lotnisku w Broczynie odbyła się V Międzynarodowa Wystawa Psów Rasowych, zorganizowana przez Związek Kynologiczny w Polsce - Oddział w Koszalinie. Patronat nad wydarzeniem objęty został przez burmistrzynie Czaplinka Katarzynę Szłońską-Getkę. Wydarzenie przyciągnęło hodowców, miłośników psów i widzów z kraju i zagranicy, którzy mogli podziwiać blisko 2500 psów rasowych reprezentu-

jących około 220 różnych ras.

Gmina Czaplinek wystawiła swoje stoisko promocyjne zachęcając do odwiedzin i poznania walorów naszego regionu. Pani Burmistrz Katarzyna Szłońska-Getka osobiście wręczyła ufundowane przez gminę puchary dla Najpiękniejszych Psów Wystawy.

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom, podopiecznym Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Trzcincu, którzy na bieżąco dbali o czystość terenu podczas dwudniowej wystawy.

Amelia Storczyk, stażystka Referatu Turystyki i Promocji, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Szanowni Państwo
uprzejmie informuję, iż przyjęcia mieszkańców
w **sprawach mieszkaniowych**,
odbywać się będą w **każdy pierwszy czwartek miesiąca**
w siedzibie Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o. w
Czaplinku,
przy ul. Grunwaldzkiej 2.
Burmistrz Czaplinka
Katarzyna Szłońska – Getka

ZASŁUŻONY DLA GMINY CZAPLINEK

JANUSZ KUCHARSKI wśród wszystkich mieszkańców Czaplinka wyróżnia się ogromnymi zasługami w zakresie popularyzacji muzyki.



Jego dom rodzinny znajdował się we wsi Czarne Małe. Tam już jako dwunastolatek akompaniował chórowi szkolnemu na akordeonie. Również od dwunastego roku życia grał w Czaplincekiej Orkiestrze Dętej na trąbce, potem na puzonie. Będąc uczniem Liceum Ogólnokształcącego w Czaplunku założył własny zespół, grający modną wówczas muzykę rozrywkową (grał wtedy na organach elektronicznych), a jako gitarzysta akompaniujący dwóm koleżkom-wokalistkom został zakwalifikowany do Wojewódzkiego Konkursu Poezji Śpiewanej w Koszalinie.

W tym samym czasie rozpoczął naukę w Państwowej Szkole Muzycznej w Szczecinku w klasie puzonu. Po maturze w 1979 roku rozpoczął studia w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy w Instytucie Wychowania Muzycznego, gdzie uzyskał dyplom magisterski w roku 1983. W czasie studiów był członkiem zespołu rockowego «Aron-Rock», z którym wystąpił na festiwalu rockowym w Jarocinie.

Natychmiast po ukończeniu studiów podjął pracę w Czaplincekim Ośrodku Kultury, w którym zajmował się stroną muzyczną wszystkich

uroczystości i imprez okolicznościowych oraz prowadził młodzieżowy zespół rockowy. W 1985 roku objął prowadzenie zespołu folklorystycznego Jarzębina z Broczyna, funkcjonującego z wielkim powodzeniem i uznaniem w środowisku do dziś. W latach 1990- 2000 pracował również w czaplincekim oddziale Ogniska Muzycznego jako nauczyciel gry na pianinie, gitarze i akordeonie. Równolegle do pracy zawodowej prowadził własny zespół muzyczny, służący lokalnej społeczności rozrywkową muzyką komercyjną. Przez kilka lat pełnił też funkcję kapelmistrza Czaplincekiej Orkiestry Dętej. Przez pewien czas pracował na stanowisku dyrektora Czaplincekiego Ośrodka Kultury.

Od 1 września 1990 roku do 31 sierpnia 2006 roku pan Janusz Kucharski pracował w Szkole Podstawowej w Czaplunku oraz w Liceum Ogólnokształcącym w Czaplunku jako niezwykle ceniony i szanowany nauczyciel muzyki, a później sztuki. W obu instytucjach prowadził młodzieżowe zespoły wokalne oraz współtworzył artystyczną oprawę uroczystości szkolnych i środowiskowych.

Od roku 2003, czyli już od ponad dwudziestu lat, społeczność naszego miasta ma przyjemność niemal codziennego podziwiania talentu pana Janusza Kucharskiego jako nieocenionego organisty w Parafii Świętej Trójcy w Czaplunku. Nabożeństwa



niedzielne i w dni powszednie, Gorzkie Żale, bożonarodzeniowe kołędowanie, wielkanocna Rezurekcja czy procesja na Boże Ciało nie mogą się obyć bez profesjonalnej gry na organach i śpiewu pana Janusza, animującego muzyczną część obrzędów religijnych. Również tak ważnym uroczystościom jak śluby i pogrzeby towarzyszy muzyka w wykonaniu niezastąpionego Janusza Kucharskiego.

Człowiek o tak niezaprzeczanym talencie i niezwyklej wprost pracowitości nie poprzestaje na pracy zawodowej. W 2004 roku panowie Kucharscy (Janusz – ojciec oraz Przemysław i Mariusz – synowie) we współpracy z wokalistą Pawłem Prońkiem i gitarzystą Alexem Waszaj-

ło utworzyli zespół rockowy o nazwie Daylight, z powodzeniem wykonujący i nagrywający własne piosenki. Kolejny ambitny projekt muzyczny to zespół Musik Trio, w którym do rodziny państwa Gruszkowskich dołączył kontrabasista Janusz Kucharski. Również znana w regionie Złocieniecka Orkiestra Dęta od 2005 roku w swoim składzie ma puzonistę Janusza Kucharskiego, który z tą formacją wystąpił nawet w czasie słynnej imprezy Jurka Owsiakao nazwie PolandRock w sierpniu 2023 r.

Od kąd czaplincecki zespół wokalny OdNowa pracuje pod kierunkiem naszego bohatera, repertuar i jakość wykonawcza znacznie się zmieniły. Obecnie seniorska grupa z entuzjazmem i niekłamana energią zachwyca publiczność w całym regionie ponadczasowymi przebojami z lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych. Często razem z zespołem Jarzębina z Broczyna goszczą na przeglądach i festiwalach, na przykład w Drawsku Pomorskim, Siemczynie, Darskowie, Szczecinku, Bornem Sulinowie, Jeleniu, Tychowie czy Kołobrzegu.

Nie ulega wątpliwości, że pan Janusz Kucharski, od dzieciństwa, czyli już pół wieku, tworzący muzyczny obraz społeczności naszego miasta i regionu, zapracował na tytuł **Zasłużonego dla Gminy Czaplnek**.

Alina Karolewicz,
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplunku

Zakończenie Tygodnia Organowego

W dniach 20-25 sierpnia 2024 r. w kościele pw. Świętej Trójcy w Czaplunku odbyła się czwarta edycja Tygodnia Organowego pod hasłem „Odrobina Sauera dla konesera”.



W trakcie tygodnia wykorzystywano zabytkowe organy Sauera, pochodzące z drugiej połowy XIX wieku.

Przez cały tydzień w kościele trwały próby, które wieczorami przerażały się w pełne emocji koncerty, przyciągając licznych miłośników muzyki. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był finałowy koncert, który odbył się w niedzielny wieczór.

Podczas koncertów swoje umiejętności zaprezentowali wybitni muzycy i organizatorzy: Krystian Klej, Hubert Szreder oraz Julia Kubacka. W ich wykonaniu można było usłyszeć utwory m.in. J.S. Bacha, W.A. Mozarta, G. Frescobaldiego, D. Buxtehude-

go oraz wielu innych znakomitych kompozytorów.

Uczestnicy koncertów byli oczarowani pięknem i bogactwem brzmienia organów.

Gdy ostatnie dźwięki wybrzmiały, artyści zostali nagrodzeni owacjami na stojąco. Burmistrzynie Czaplinka, Katarzyna Szłońska-Getka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplunku, Marcin Czerniawski podziękowali artystom i pani Alinie Karolewicz, wręczając kwiaty i drobne upominki.

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. promocji i turystyki,
foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplunku

Pani Czesława Hamerska uhonorowana za wkład w ochronę dziedzictwa kulturowego

6 września 2024 roku miała miejsce inauguracja Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa w Książnicy Pomorskiej w Szczecinie, które odbyły się pod hasłem „Przestrzeń Dziedzictwa”. Wydarzenie to, mające na celu promowanie i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego regionu, zgromadziło licznych gości oraz pasjonatów historii i kultury.

Jednym z punktów programu było wręczenie dyplomów honorowych Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego za szczególne zasługi w ochronie dziedzictwa kulturowego województwa zachodniopomorskiego.

Miło nam poinformować, że wyróżnienie w kategorii „Swojski zabytek” otrzymała pani Czesława Hamerska, mieszkanka Czaplinka, która została uhonorowana za zbiór cennej kolekcji porcelany, eksponowanej w Muzeum Ziemi Pomorskiej w Pałacu Siemczynie.

Pani Czesława Hamerska została uhonorowana za swoje zaangażowanie i oddanie w ochronie dziedzictwa regionalnego. Dzięki jej pasji cenne elementy materialnej kultury zostaną zachowane dla przyszłych pokoleń i przyczynią się do zwiększenia świadomości historycznej wśród lokalnych społeczności.

Serdecznie gratulujemy!

Katarzyna Kibitlewska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji, foto: archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplunku



Obchody 85. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej



1 września 2024 r., mieszkańcy Czaplinka oraz okolic zebrałi się, aby uczcić 85. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej. Obchody rozpoczęły się o godzinie 10:30 mszą świętą w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, podczas której modliliśmy się za wszystkich, którzy oddali życie za naszą ojczyznę.

Po mszy, zgromadzeni udali się na Cmentarz Komunalny w Czaplinku, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Początek obchodów to odsłuchanie komunikatu radiowego z dnia 1 września 1939 r. o wkroczeniu wojsk niemieckich do Polski. Wzruszającym momentem było wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego, które zjednoczyło wszystkich uczestników w duchu patriotyzmu.

Prowadząca uroczystość, pani Aneta Groździej, przedstawicielka Czaplineckiego Ośrodka Kultury, serdecznie przywitała wszystkich zgromadzonych. Następnie Dominik Rogowski, uczeń szkoły podstawowej przedstawił krótko historię działań wojennych II. Wojny Światowej wspominając tych, którzy oddali życie byśmy my mogli żyć w wolnej Ojczyźnie. Podczas uroczystości nie zabrakło również modlitwy za poległych przeprowadzonej przez księdza proboszcza Michała Słodkowskiego.

Kwiaty złożone pod pomnikiem żołnierza były symbolicznym gestem pamięci i wdzięczności. Wśród delegacji znaleźli się: przedstawiciele Powiatu Drawskiego, w tym członek Zarządu pan Zbigniew Dudor oraz radni Powiatu Drawskiego: pani Genowefa Polak, pan Jan Grzymała oraz pan Piotr Tylman, a także przedstawiciele Gminy Czaplinek: burmistrzynie Czaplinka Katarzyna Szłońska-Getka, zastępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki oraz

radni Rady Miejskiej w Czaplinku, pani Ewa Sobczak, pani Anna Kalka, pani Patrycja Heib oraz pani Ewa Jędrzejewska. Uroczystości swoją obecnością zaszczylicili również sekretarz Gminy Czaplinek Marcelina Mastalisz, członkowie lokalnych stowarzyszeń, instytucji, szkół, przedszkoli oraz licznie przybyli mieszkańcy.

Ponadto w uroczystościach udział wzięli: 2. Brygada Zmechanizowana Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego, Poczty Sztan-

darowe oraz OSP Gminy Czaplinek. Wartę honorową przy pomniku pełnili czaplineccy harcerze, którzy w ten sposób oddali hołd bohaterom walczącym o wolność naszej ojczyzny.

Kolejnymi ważnymi punktami, gdzie delegacje Powiatu Drawskiego i Gminy Czaplinek złożyły wiązanki i znicze były: tablica upamiętniająca wszystkich walczących za wolność i niepodległość ziemi czaplineckiej przy ulicy Parkowej oraz pomnik polskich żołnierzy 7. i 9. Pułku Piechoty Pierwszej Armii Wojska Polskiego na cmentarzu w Kluczewie. Do burmistrzynie Czaplinka i zastępcy burmistrza Czaplinka, oddającym hołd poległym w Kluczewie dołączyła mieszkanka i radna Rady Miejskiej w Czaplinku pani Katarzyna Jędrzejewska.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w dzisiejszych uroczystościach. Państwa obecność jest dowodem na to, że pamięć o przeszłości jest żywa i przekazywana kolejnym pokoleniom.

Pamiętajmy, że to dzięki poświęceniu i odwadze naszych przodków możemy dziś żyć w wolnej Polsce.

Cześć i chwała Bohaterom!

Katarzyna Kibitewska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku



„Zachodniopomorskie Małe Skarby II edycja”

**ZACHODNIOPOMORSKIE
MAŁE SKARBY
II EDYCJA**

**JESTEŚ
RODZICEM/OPIEKUNEM
DZIECKA DO LAT 5?**

Chcesz oddać swój skarb pod opiekę przedszkola i wrócić do pracy?

Możesz otrzymać refundację (zwrot) kosztów opieki nad dzieckiem w przedszkolu*

Zgłoś się do projektu !

Rozpoczęcie naboru -
28 sierpnia 2024 r. od godz. 8:00.

*Szczegółowe informacje dotyczące udziału w projekcie można uzyskać na stronie www

Realizatora projektu - **Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie**

www.wup.pl lub pod nr telefonów:

+48 607 366 458 +48 91 42 56 271

+48 91 42 56 127 +48 91 42 56 116








Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie od stycznia br. realizuje projekt „Zachodniopomorskie Małe Skarby II edycja”.

Głównym celem projektu jest wsparcie rodziców dzieci w wieku przedszkolnym, zamieszkujących na terenie województwa zachodniopomorskiego, w powrocie na rynek pracy, podjęciu zatrudnienia, po przerwie związanej z opieką nad dziećmi.

W projekcie mogą wziąć udział mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego: osoby aktywne zawodowo - opiekujące się dzieckiem/dziećmi w wieku do lat 5, będące w trakcie przerwy od pracy związanej z urodzeniem lub wychowaniem dziecka i przebywające na urlopie macierzyńskim lub rodzicielskim lub wychowawczym; osoby bezrobotne lub bierne zawodowo, opiekujące się dzieckiem/dziećmi do lat 5; planujące umieścić dziecko/dzieci w placówce wychowania przedszkolnego.

W projekcie zaplanowano refundację kosztów opieki i wyżywienia dzieci w przedszkolach, nie więcej niż 93% z kwoty brutto 1 500 zł, tj. maksymalnie 1 395 zł. Refundację będzie

można otrzymywać przez 12 miesięcy.

Rekrutacja do projektu rozpoczęła się 28 sierpnia br., jest prowadzona w formie elektronicznej po zalogowaniu się w dedykowanym systemie dostępnym na stronie zms.wup.pl

Liczba miejsc: 300.

Wszelkie informacje można uzyskać na stronie WUP w Szczecinie <https://tinyurl.com/yc43neh4> oraz na portalu Facebook www.facebook.com/zachodniopomorskiemalesskarby.

Szczegółowe informacje można również otrzymać pod poniższymi numerami telefonów:

+48 607 366 458;
+48 91 42 56 271;
+48 91 42 56 127;
+48 91 42 56 116

Ewelina Szulc, z-ca kierownika Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych

GMINA KŁODZKO (wiejska)



Specjalne konto na pomoc ofiarom powodzi
i usuwania skutków klęski żywiołowej

49 9523 0001 0000 2264 2000 0203

Dla płatności zagranicznych kod SWIFT banku: POLUPLPR

Wpłaty dokonywać z dopiskiem: Pomoc dla Powodzian”.

Wsparcie dla powodzian

Drodzy mieszkańcy,

zakończyliśmy zbiórkę pomocy rzeczowej dla powodzian. W imieniu Gminy Kłodzko prosimy o wsparcie finansowe na specjalne konto na pomoc ofiarom powodzi i usuwania skutków klęski żywiołowej.

**Gmina Kłodzko 57-300 Kłodzko, ul. Okrzei 8a
otworzyła na ten cel rachunek o numerze:
49 95 23 0001 0000 2264 2000 0203 z dopiskiem:
„Pomoc dla powodzian”**



Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich

W dniu 28 sierpnia 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odbyło się ważne spotkanie z przedstawicielami Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich (ZZDW). W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Czaplinka Katarzyna Szłońska-Getka, Zastępca Burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki, p.o. Dyrektora ZZDW Waldemar Wejnerowski, Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim ZZDW Tomasz Martusiewicz, Członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych Dariusz Sapiński oraz inspektor ds. drogownictwa Zbigniew Witasek.

Głównym tematem rozmów były planowane inwestycje drogowe na terenie gminy Czaplink, ze szczególnym uwzględnieniem przebudowy dróg wojewódzkich nr 163 oraz 177.

Prezentowano sytuację związaną z przetargiem na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 163 na odcinku Połczyn-Zdrój – Czaplink, w ramach którego złożono osiem ofert, z cenami wahającymi się od 60 mln zł do 94 mln zł. Na realizację zadania przyznane jest dofinansowanie w kwocie 65 mln zł w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Obecnie trwa weryfikacja złożonych ofert, a rozstrzygnięcie przetargu jest spodziewane wkrótce. Ten etap inwestycji obejmuje odcinek drogi wojewódzkiej nr 163 od terenu osuwiskowego do Starego Drawska oraz od Starego Drawska do Czaplinka, kończąc budowę ronda przy stadionie miejskim.

Jednym z kluczowych punktów dyskusji była także przebudowa ul. Wałeckiej, będącej częścią dro-



gi wojewódzkiej nr 163. Jest to trzeci etap inwestycji związanej z przebudową drogi nr 163 z Połczyna-Zdroju do Czaplinka, obejmujący przejście przez Stare Drawsko oraz przebudowę ul. Wałeckiej, od skrzyżowania z ul. Czarnkowskiego do torów kolejowych. Ogłoszenie przetargu na realizację tej inwestycji nastąpi po zaktualizowaniu dokumentacji dotyczącej przejścia przez Stare Drawsko, co jest planowane do końca bieżącego roku. Środki unijne na realizację tego zadania są już zabezpieczone.

W kontekście planowanej przebudowy ul. Wałeckiej poruszono również kwestię ścieżki rowerowej. Obecnie zaprojektowana ścieżka kończy się przy skrzyżowaniu z ul. Dworcową, jednak istnieje potrzeba przedłużenia jej do przejazdu kolejowego. Aby uniknąć opóźnień w przebudowie ul. Wałeckiej, zdecydowano, że budowa tego odcinka ścieżki rowerowej będzie realizowana jako odrębne zadanie.

Kolejnym istotnym tematem spo-

tkania była ul. Pławieńska i możliwość przeprowadzenia jej remontu. Kluczowym zagadnieniem była koordynacja prac w ramach inwestycji Gminy Czaplink dotyczącej uszczelnienia kanalizacji sanitarnej w ul. Pławieńskiej z planowaną przez ZZDW w przyszłym roku przebudową ul. Wałeckiej, aby uniknąć ich nakładania się, co mogłoby spowodować znaczne utrudnienia w ruchu drogowym. Uszczelnienie kanalizacji sanitarnej w ul. Pławieńskiej umożliwi ZZDW przystąpienie do remontu nawierzchni drogi.

Spotkanie zakończyło się ustaleniem konkretnych kroków mających zapewnić sprawną realizację planowanych inwestycji oraz w duchu konstruktywnej współpracy, z zapewnieniem dalszych działań na rzecz realizacji kluczowych dla gminy projektów.

Dariusz Sapiński, kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Pomocowych, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Targi Rolne w Barzkowicach



16 września br. odbył się wyjazd mieszkańców gminy Czaplink na Targi Rolne do Barzkowic. Organizatorem XXXVI Barzkowickich Targów Rolnych AGRO POMERANIA 2024 był Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. Podczas targów prezentowane były stoiska działalności instytucji okołorolniczych, gmin i stowarzyszeń. Zwiedzający mogli zapoznać się z nowymi technologiami, w tym także rozwiązaniami w technologii upraw i hodowli w rolnictwie. Ogromną atrakcją były udostępnione dla zainteresowanych nowoczesne maszyny rolnicze. Dużym powodzeniem cieszyły się

prezentacje zwierząt hodowlanych, szczególnie koni, krów, kóz oraz wystawy zwierząt futerkowych, alpaki, ptaków hodowlanych i ozdobnych oraz królików rasowych. Ogrodnicy corocznie przygotowali specjalną ofertę roślin ozdobnych. Imprezie towarzyszyły liczne konkursy, występy lokalnych zespołów pieśni i tańca i atrakcje dla dzieci.

Kulminacyjnym punktem targów był konkurs na najpiękniejszy wieniec, w którym uczestniczyły sołectwa z regionu.

Anna Kwacz, inspektor ds. społecznych, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Wybory sołtysa w sołectwie Sikory



W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa sołectwa Sikory - Pana Grzegorza Kotłowskiego, zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza nr 114/2024 z dnia 19 sierpnia 2024 r. w sprawie zwołania zebrania wiejskiego sołectwa Sikory w celu wyboru sołtysa, określania dnia, miejsca i godziny jego odbycia 3 września 2024 roku w świetlicy wiejskiej w Sikorach odbyło się zebranie wiejskie, na którym dokonano wy-

boru sołtysa. W wyniku przeprowadzonych wyborów Sołtysem Sołectwa Sikory został p. Kacper Kotłowski.

Wybranemu sołtysowi Sołectwa Sikory serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy oraz aktywnej postawy na rzecz lokalnej społeczności.

Anna Kwacz, inspektor ds. społecznych, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

POMOC W ZASIĘGU RĘKI

Potrzebujesz wsparcia w codziennym funkcjonowaniu?
Masz trudności w zaspokajaniu potrzeb życiowych?

Oferujemy bezpłatną pomoc
Nie czekaj, zgłoś się już dziś!

W PROJEKCIE:

- Oferta dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu: sąsiedzkie usługi opiekuńcze, teleopieka
- Oferta dla opiekunów faktycznych i ich otoczenia: szkolenia, pakiety do sprawowania opieki, doradztwo specjalistyczne np. prawne, psychologiczne, rehabilitacyjne, pielęgniarskie, wsparcie wolontariuszy

Skontaktuj się z nami

Fundacja Nauka dla Środowiska

- ul. Andersa 32
75-626 Koszalin
- +48 533 335 443
- biuro@nds.fund
nds.fund
- Pomoc Na Wyciągnięcie Ręki

REALIZATOR PROJEKTU
nds.fund
Fundacja Nauka dla Środowiska

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego | Rzeczpospolita Polska | Dofinansowane przez Unię Europejską | Pomorze Zachodnie

Projekt „Pomoc Na Wyciągnięcie Ręki PLUS” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS oraz budżetu państwa w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027

Projekt pn. „Pomoc Na Wyciągnięcie Ręki PLUS”

Fundacja Nauka dla Środowiska rozpoczęła realizację nowego projektu pn. „Pomoc Na Wyciągnięcie Ręki PLUS” skierowanego do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz opiekunów faktycznych i ich otoczenia. Projekt swoim zasięgiem obejmował będzie mieszkańców 10 gmin należących do Specjalnej Strefy Włączenia w województwie zachodniopomorskim tj.:

- Gmina Manowo,
- Gmina Sianów,
- Gmina Polanów,
- Gmina Bobolice,
- Gmina Drawsko Pomorskie,
- Gmina Złocieniec,
- Gmina Kalisz Pomorski,
- Gmina Wierzchowo,
- Gmina Czaplinek,
- Gmina Mirosławiec.

Termin realizacji projektu:
01.06.2024-31.05.2027 r.

W ramach działań projektowych przewidziano kompleksowe wsparcie na rzecz osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu poprzez zapewnienie bezpłatnych sąsiedzkich

usług opiekuńczych oraz teleopieki w porach nocnych z wykorzystaniem opasek bezpieczeństwa.

Sąsiedzkie usługi opiekuńcze to rozwiązanie, zapewniające wsparcie i pomoc w wykonywaniu podstawowych czynności życia codziennego np. pomoc w przygotowaniu posiłku, zrobienie zakupów, wykupienie recepty, czy pomoc w posprzątaniu mieszkania, co pozwala w miarę możliwości na samodzielne, niezależne życie w środowisku lokalnym, szczególnie sprzyjające podtrzymywaniu więzi sąsiedzkich. Osoby wykonujące sąsiedzkie usługi opiekuńcze będą odpowiednio przeszkolone oraz zatrudnione na umowę przez Fundację Nauka dla Środowiska, co pozwoli na dorobienie do własnego budżetu domowego.

Na rzecz opiekunów faktycznych i ich otoczenia przewidziano wsparcie szkoleniowe, zakończone uzyskaniem certyfikatu w zakresie m.in. pielęgnacji, rehabilitacji usprawniającej, pierwszej pomocy, zasad wsparcia, umiejętności sprawowania opieki oraz doradztwo specjalistyczne, mające na celu poprawienie jakości i komfortu życia m.in. doradztwo pielęgniarskie, psychologiczne, prawne oraz rehabilitacyjne.

Biuro projektu: ul. Andersa 32, 75-626 Koszalin, e-mail: biuro@nds.fund.org, tel: 533335443

Ewelina Szulc, z-ca kierownika Referatu Oświaty, Spraw Społecznych i Gospodarczych

Wizyta władz miasta na stanowisku archeologicznym Kamienne Kręgi w Pławnie



5 września br. burmistrzynie Czaplinki Katarzyna Szłońska-Getka oraz zastępca burmistrza Czaplinki Krzysztof Lisiecki wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego Czaplinki Katarzyną Kibitlowską i Dariuszem Sapińskim odwiedzili pracujących archeologów na stanowisku archeologicznym Kamienne Kręgi w Pławnie. Na miejscu prowadzone są intensywne prace archeologiczne, w które zaangażowani są studenci z Kijowa, Poznania i Gdańska, odkrywający cenne dziedzictwo historyczne regionu. Pracami kierują: prezes stowarzyszenia Historyczno-Archeologicznego „Kamienne Kręgi” pan Andrzej Kasprzak oraz skarbnik stowarzyszenia pan Dariusz Jedliński.

Podczas spotkania pan Andrzej Kasprzak, wraz z panem Dariuszem Jedlińskim opowiedzieli o dotychczasowych odkryciach oraz wyzwaniach związanych z pracami na stanowisku. Z ich relacji wynika, że prace wykopaliskowe przynoszą

obietujące rezultaty, w odkrywaniu kultury gockiej.

Podczas spotkania podpisano również umowę dotyczącą współpracy Gminy Czaplinek w zakresie wsparcia finansowego sezonu archeologicznego 2024.

Na zakończenie spotkania pani burmistrz w geście wdzięczności wręczyła wszystkim pracującym na stanowisku archeologom oraz studentom słodkie specjalności: Miody Drahimskie oraz miody Pojezierza Drawskiego. Był to symboliczny wyraz uznania dla ich zaangażowania i ciężkiej pracy na rzecz odkrywania przeszłości regionu.

W drugiej połowie września br. odbędzie się konferencja podsumowująca tegoroczne prace archeologiczne.

Katarzyna Kibitlowska, kierownik Referatu Turystyki i Promocji, foto: archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Informacja z IV Sesji Rady Miejskiej w Czaplunku

29 sierpnia 2024 roku o godz. 12⁰⁰ odbyła się IV Sesja Rady Miejskiej w Czaplunku



Obrady Sesji prowadził **Pan Marcin Czerniawski** – Przewodniczący Rady Miejskiej z sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplunku, przy ul. Rynek 6.

W sesji uczestniczyło 13 radnych, 2 radnych było nieobecnych (Marcin Sietatycki, Szymon Pastuszek).

Podczas sesji odbyło się uroczy-

ste wręczenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Czaplina” Panu Januszowi Kucharskiemu.

Przed wręczeniem tytułu Pan Przewodniczący Rady przedstawił w kilku zdaniach osobę Pana Janusza Kucharskiego, jak również dokonania, które bez wątpienia świadczą o tym, że swoim życiem i pracą Pan Ja-

nusz Kucharski zasłużył na szacunek i życzliwość mieszkańców oraz na tytuł „Zasłużony dla Gminy Czaplina”.

Pani Burmistrz Czaplina Katarzyna Szłońska - Getka odczytała i wręczyła Zasłużonemu dyplom o treści: „W uznaniu szczególnych zasług dla Gminy Czaplina Rada Miejska w Czaplunku uchwałą Nr III/24/24 z

dnia 27 czerwca 2024 r. nadaje Panu Januszowi Kucharskiemu tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Czaplina”. Pani Burmistrz Czaplina wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli Panu Januszowi Kucharskiemu pamiątkową odznakę, wianek kwiatów oraz złożyli gratulacje. Uczestnicy sesji obdarowali Zasłużonego licznymi i długimi brawami, a koleżanki z zespołu „OdNowa”, m.in. zaśpiewały „sto lat”.

Jednym z ważniejszych punktów porządku obrad Sesji była uchwała w sprawie uchwalenia 29 statutów sołectw Gminy Czaplina.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutów sołectw było spowodowane koniecznością zaktualizowania treści statutów oraz dostosowania ich dotychczasowych zapisów do obowiązujących przepisów prawa.

Statuty sołectw regulują organizację i zadania organów sołectwa, zasady, tryb wyboru oraz odwoływania sołtysa i rady sołectkiej, gospodarkę finansową sołectwa oraz zakres zadań do realizacji, a także określają formy kontroli i nadzoru nad działalnością organów sołectw.

Rada Miejska ww. uchwałą podjęła 13 głosami „za”.

Ponadto Rada Miejska w obecności 13 radnych podjęła następujące uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Gminy Czaplina na 2024 r.;
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplina na lata 2024-2033;
- nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Czaplina;
- zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplina;
- pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Czaplunku;
- ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego z budżetu Gminy Czaplina za uczestnictwo strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Każdą z wyżej wymienionych uchwał Rada Miejska podjęła 13 głosami „za”.

Małgorzata Gozdek, kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego, foto: archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplunku

Koło Gospodyń Wiejskich Kluczewo Bohaterem Reportażu w Kampanii Społecznej „Wieś Aktywna”

W czerwcu bieżącego roku Gmina Czaplina otrzymała wyjątkową propozycję współpracy od Polskiej Fundacji Społeczeństwa Przedsiębiorczego, w ramach kampanii społecznej „Wieś Aktywna”, realizowanej we współpracy z agencją public relations AM Brand. Celem kampanii jest promowanie inspirujących historii społeczników, którzy swoją pasją i zaangażowaniem zmieniają oblicze zachodniopomorskich wsi.



Kampania „Wieś Aktywna” to inicjatywa mająca na celu pokazanie szerokiej publiczności sukcesów i osiągnięć lokalnych społeczności z terenów wiejskich. W ramach projektu promowane są ciekawe organizacje oraz inicjatywy, z których mieszkańcy mogą być dumni. Nagrodą dla wybranej organizacji jest reportaż filmowy, który zostanie szeroko promowany w mediach społecznościowych, dając możliwość jeszcze większego wypromowania lokalnych działań.

Referat Turystyki i Promocji Gminy Czaplina aktywnie włączył się w projekt, przedstawiając aktywne podmioty działają-

ce na obszarach wiejskich naszej gminy. Zainteresowanie współpracą wyraziło aż osiem organizacji, które były gotowe zaprezentować swoje inicjatywy i pokazać aktywność na wsi.

Jednym z wyróżnionych podmiotów jest Koło Gospodyń Wiejskich w Kluczewie, które zyskało uznanie za swoją działalność i wspaniałe zaangażowanie w życie lokalnej społeczności. 29 sierpnia br. teren naszej gminy odwiedzili przedstawiciele Polskiej Fundacji Społeczeństwa Przedsiębiorczego – Angelika Muchowska i Łukasz Nyks, którzy tego dnia nagrywali reportaż o działalności KGW Kluczewo.

Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kluczewie od lat aktywnie działają na rzecz integracji lokalnej społeczności, organizując liczne wydarzenia kulturalne, warsztaty kulinarne oraz rękodzielnicze. Ich działalność to przykład niesamowitej pasji i oddania, które przekładają się na rozwój i promocję wsi. Koło angażuje się również w lokalne inicjatywy charytatywne i edukacyjne, promując tradycje i kulturę wiejską.

Serdecznie gratulujemy członkiniom KGW Kluczewo tego zaszczytnego wyróżnienia! Jesteśmy dumni, że możemy promować tak aktywne i zaangażowane organizacje w naszej gminie.

Zapraszamy do obejrzenia filmu promocyjnego, który pojawił się w mediach społecznościowych. Dzięki niemu będziecie mogli bliżej poznać działalność Koła Gospodyń Wiejskich w Kluczewie i dowiedzieć się, jak wiele wspaniałych inicjatyw realizują na co dzień!

Link do filmu znajduje się na stronie FB Polskiej Fundacji Społeczeństwa Przedsiębiorczego: <https://www.facebook.com/polskafundacja>

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, foto. kadr z reportażu PFSP

WIEŚCI Z KLUBU SENIORA

Klub Seniora „Krystynka” w Warszawie

Seniorzy Klubu „Krystynka”, zaproszeni seniorów z Klubu „Relaks” w Lubowie, Uniwersytetu III Wieku w Złocińcu oraz chętni spoza Klubu w dniach 14 – 16 sierpnia 2024 r. zwiedzali stolicę Polski – Warszawę.

Mimo panującego upału, grupa ponad 50 seniorów z udziałem przewodnika zwiedziła m.in. Muzeum Powstania Warszawskiego, Łazienki Królewskie, Cmentarz Wojskowy na Powązkach – na którym znajduje się Pomnik Ofiar Katastrofy Smoleńskiej na tzw. Kwaterze Smoleńskiej oraz grób słynnego poety Krzysztofa, Kamila Baczyńskiego, który zginął podczas Powstania Warszawskiego (bliska rodzina kolegi seniora - Grzegorza Baczyńskiego).

Zwiedzili Sejm RP, gdzie spotkali się z posłem na Sejm RP Patrykiem Jaskulskim, który wraz z przewodnikiem Sejmu oprowadzał i przedstawiał funkcjonowanie Sejmu RP.

Podziwiali Warszawę z Tarasu Widokowego na 30 piętrze Pałacu Kultury i Nauki oraz Ogrody na dachu Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego.

Zwiedzili Stare Miasto - Plac Zamkowy, Kolumnę Zygmunta, z uwagi na upał i kilkugodzinną kolejkę zrezygnowali z wejście do Zamku Królewskiego, Rynek Starego Miasta, Śródmieście - Trakt Królewski, Pomnik Syrenki, Barbakan, Pomnik Małego Powstańca, Ogród Saski i Plac Marszałka Piłsudskiego, Grób Nieznanego Żołnierza, Krakowskie Przedmieście, gdzie udali się do Kościoła pw. Św. Krzyża, w którym znajduje się Serce F.Chopina, Zabytkową Elektrownię na Powiślu.

Wyżywienie i nocleg seniorzy mieli zapewnione w Hotelu 4 Żywioty GO Falenty, w podwarszawskiej Gminie Raszyn, gdzie również mieli możliwość poznać historię zabytkowego pałacyku rodziny Poniatowskich oraz podziwiali okoliczny teren Rezerwatu Przyrody – Stawy Raszynskie.

Realizację zadania publicznego pt. „Seniorzy zwiedzają i poznają Warszawę” małym grantem dofinansowało Województwo Zachodniopomorskie.

Autor, foto. Barbara Michalczyk, koordynator projektu



Dożynki Gminne w Broczynie – Święto Plonów

31 sierpnia 2024 r. w Broczynie odbyły się Dożynki Gminne, które przyciągnęły licznych mieszkańców oraz gości, w tym delegacje z niemieckich miast partnerskich: Bad Schwartau, Grimmen oraz Marlow. Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia byli: Czaplinski Ośrodek Kultury, Sołectwo Broczyno oraz Gmina Czaplinek.



koszalińskiej delegatury Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, Jacek Jerzy Kozłowski – starosta Powiatu Drawskiego, przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek, członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, radni Powiatu Drawskiego oraz burmistrzowie gmin ościennych, radni Rady Miejskiej w Czaplunku, sekretarz Gminy Czaplinek Marcelina Mastalish, pracownicy Urzędu Miejskiego Czaplunku, sołtysi gminy Czaplinek i nadleśniczowie.

W trakcie wydarzenia odbyły się konkursy na najpiękniejsze stoisko i wieniec dożynkowy. Do rywalizacji na najpiękniejszy wieniec stanęło 6 sołectw: Broczyno, Siemczyno, Klu-

Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie Mszą Świętą Dziękczynną w kościele Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Broczynie. Podczas nabożeństwa ksiądz proboszcz poświęcił wieńce dożynkowe, plony oraz chleb dożynkowy, który następnie przekazano na ręce burmistrzynie Czaplinka Katarzyny Szłońskiej-Getki oraz starostów dożynek. Obecny na mszy Pastor Andreas Rohwer z Kościoła Ewangelickiego w Bad Schwartau wygłosił Modlitwę dziękczynną oraz podzielił się z zebranymi kilkoma słowami na temat obchodów święta plonów w jego kraju.

Po mszy uczestnicy utworzyli barwny korowód dożynkowy prowadzony przez parę koni, który przy akompaniamencie zespołu „Jarzębina” udał się na boisko wiejskie. Na miejscu, burmistrzynie Czaplinka Katarzyna Szłońska-Getka, przywitała wszystkich uczestników i gości, w tym licznych przedstawicieli władz lokalnych i samorządowych. W swoim wystąpieniu zwróciła się bezpośrednio do rolników, wyrażając uznanie i wdzięczność za ich ciężką, pełną wyrzeczeń pracę. Starostowie dożynek przekazali burmistrzynie bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbóż, którym tradycyjnie podzielono się z uczestnikami imprezy.

Dożynki swoją obecnością zaznaczyli m.in. Renata Rak – Poseł na Sejm RP, Janusz Gromek – Sena-



tor RP, Anna Bańkowska – wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego, Maciej Słomka – dyrektor

czewo, Machliny, Trzciniec, Ostroróg. Zwyciężyło sołectwo Kluczewo, które otrzymało nagrodę pieniężną w wysokości 1500 zł. Drugie miejsce zajęło sołectwo Broczyno, które nagrodzono bonem o wartości 1000 zł, a trzecie miejsce przypadło sołectwu Trzciniec z nagrodą w wysokości 800 zł.

W konkursie na najładniejsze stoisko rywalizowało 9 sołectw: Broczyno, Siemczyno, Kluczewo, Machliny, Trzciniec, Czarne Wielkie, Byszkowo, Rzepowo, Psie Głowy. Triumfowało sołectwo Psie Głowy, które otrzymało nagrodę w wysokości 1500 zł. Drugie miejsce i nagrodę 1000 zł zdobyło sołectwo Siemczyno, natomiast trzecie miejsce i nagroda 800 zł przypadła sołectwu Trzciniec. Pozostałe sołectwa biorące udział w konkursie na najładniejsze stoisko otrzymały bony w wysokości 200 zł.

Dożynki obfitowały nie tylko w konkursy i występy, ale także w lic-



sach wręczał zastępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisecki. W trakcie wydarzenia odbyła się również licytacja przedmiotów na rzecz małego Oskara, chłopca zmagającego się z chorobą groźącą utratą wzroku.

Uroczystości zakończyły się zabawą taneczną pod gwiazdami, co nadało wydarzeniu wyjątkowy i niezapomniany charakter. Dożynki Gminne w Broczynie były nie tylko świętem plonów, ale także doskonałą okazją do wspólnego celebrowania lokalnych tradycji oraz integracji społeczności.

Joanna Kucharska, inspektor ds. promocji i turystyki, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplunku

ne atrakcje dla uczestników, takie jak stoiska z lokalnymi przysmakami, występy zespołu Jarzębina oraz liczne konkursy dla dzieci, sołtysów i publiczności. Nagrody w konkur-



Uroczystości dożynkowe w Kaliszu Pomorskim



W minioną sobotę (14 września) na boisku w Kaliszu Pomorskim odbyło się XX Powiatowe Święto Plonów. Organizatorem tegorocznych dożynek był Powiat Drawski przy współpracy z Gminą Kalisz Pomorski. Gospodarzami wydarzenia byli starosta Jacek Kozłowski i burmistrz Kalisza Pomorskiego Krzysztof Kurowski.

Uroczystość rozpoczęła polowa msza św., podczas której poświęcono wieńce dożynkowe, plony oraz chleb. Następnie starosta podziękował rolnikom za tegoroczne plony oraz złożył wyrazy uznania i szacunku za trud, jaki wkładają w swoją pracę. Wkrótce potem nastąpił obrzęd dożynkowy „Misterium chleba”. Starostowie dożynek – Piotr Szpura i Diana Bidzińska przekazały wypieczony z tegorocznych zbóż bochen chleba na ręce Starosty Drawskiego i Burmistrza Kalisza Pomorskiego, którzy wraz z innymi burmistrzami oraz zaproszonymi gośćmi dzielili się nim z uczestnikami imprezy.

Doskonałą rozrywkę dla wszystkich uczestników zapewniła firma Vanessa Event Wioletta Szczecińska, która zorganizowała atrakcyjne konkursy i zabawy dla lokalnych samorządowców oraz pozostałych uczestników dożynek.

W trakcie dożynek tradycyjnie odbywały się dwa konkursy - na „Najładniejszy wieńiec dożynkowy” oraz na „Najładniejsze stoisko dożynkowe”. Pierwsze miejsce za wieńcie komisja pod przewodnictwem Natalii Szywał przyznała **Gminie Czaplina (wieńcie przygotowało sołectwo Kluczewo)**, która otrzymała bonus pieniężny o wartości 2000 zł. Wyróżnienia i bony o wartości 500 zł otrzymały Gminy: Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, Wierzchowo i Złocieniec. Zwycięzcą konkursu na najpiękniejsze stoisko po raz trzeci z rzędu została Gmina Draw-

ska Pomorskie (stoisko zostało przygotowane przez KGW Suliszewianki), która otrzymała bonus pieniężny o wartości 2000 zł. Gminy: Kalisz Pomorski, Złocieniec i Wierzchowo zostały wyróżnione i nagrodzone bonami w wysokości 500 zł. Nagrody w konkursach zostały jak co roku ufundowane przez Starostę Drawskiego. Uczestnicy otrzymali także nagrody finansowe ufundowane przez Zachodniopomorską Izbę Rolniczą, które wręczył uczestnikom Stanisław Baliński – przewodniczący Rady Powiatowej Powiatu Drawskiego ZIR.

Program artystyczny przygotowały lokalne zespoły – kapela oraz zespół tańca ludowego Diabaz, Violki, Czaplina Chabry, a także gwiazda wieczoru, zespół Imperium. Przepiękną oprawę mszy św. oraz całego wydarzenia zapewnił zespół śpiewaków operowych i solistów instrumentalistów Artes Ensemble.

W tegorocznym święcie uczestniczyli m.in. posłanka na Sejm RP Renata Rak, przewodnicząca Rady Powiatu Drawskiego Violetta Zbytek, wicestarosta Tomasz Budzyński, członek Zarządu Powiatu Drawskiego Zbigniew Dudor, burmistrz Czaplina Katarzyna Szłońska-Getka, zastępca burmistrza Drawska Pomorskiego Ireneusz Kabat, zastępca burmistrza Złocienca Jacek Szadzewicz, wójt Wierzchowa Marek Mikulec, radni powiatowi i gminni, sołtysi oraz wielu innych.

Starosta Jacek Kozłowski składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w organizację tegorocznego Święta Plonów.

<https://www.powiatdrawski.pl/aktualnosci/n,368548,uroczystosci-dozynkowe-w-kaliszu-pomorskim.html>

Karolina Podolska, Wydział Rozwoju i Promocji, foto. Adam Cygan

POEZJA PANI WANDY Z CZAPLINKA

Gminne Dożynki w Broczynie 2024

*Jaka wielka uroczystość Nas dzisiaj spotkała,
To święto plonów gminnych w sołectwie Broczyno.
Wieńce, wieńce piękne uplecione
Całe serca w nie były włożone.
Stoiska się wszystkie wyróżniają bo w nich śliczne
Mieszkańki sołectw są jak malowane.
Dużo, dużo atrakcji czeka nas od rana,
Loteria dla **Oskarka** będzie przez nas mocno wspierana.
Zespół Jarzębina z Broczyna swym występem
Wszystkich zachwyciła gdzie Mieszkańcy i Goście
Oklaskami Zespół nagrodziła.
Jedzenie, picie soków to nas czeka,
Ale najpiękniejsze jest **dzielenie chleba**.
Będzie też zabawa do samego rana,
Nasza **Gmino ukochana**.*

Seniorka Wanda Tomaszewska

*Czaplina nasze miasteczko kochane
Gdzie seniorzy, seniorki swój udział mają
I całe serce w to wkładają.*

*Mamy
Klub Seniora Plus
Związek Emerytów i Rencistów
Stowarzyszenie „Krystynka”
Tyle dobrego się dzieje
To dla Nas i miasteczka naszego.*

*Mamy
Zespoły grające, śpiewające
Swoje nazwy mające
Feniks
Chabry Czaplina Marianki
Odnova
Jarzębina z Broczyna
Sela
Które nagrody zdobywają
I nam mieszkańcom czas umilają.
Śpiew ich daleko się niesie,
By Czaplina znany był na całym świecie.
Mamy Stowarzyszenia Mieszkańcom Służące
W dzień i w nocy pomocy udzielające.
Moral z tego taki, że dużo się dzieje,
Nic nie zmieniamy
Bo co najlepsze tuż przed sobą mamy.*

Seniorka Wanda Tomaszewska

Kurs e-learningowy dla dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkiem zapobiegamy”

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Koszalinie informuje, że wzorem lat ubiegłych ogłoszono konkurs w formie kursu e-learningowego pt.: „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkiem zapobiegamy” dla dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS.

Zadaniem konkursowym jest przesłanie do Centrali Kasy pocztą elektroniczną na adres e-mail: hulajnoga@krus.gov.pl z dopiskiem w tytule: „Kurs e-learningowy dla dzieci”, certyfikatu potwierdzającego ukończenie kursu e-learningowego wraz z formularzem zgłoszeniowym, w nieprzekraczalnym terminie do 5 listopada 2024 roku. W przypadku wysłania zgłoszeń kilkorga dzieci, każde ze zgłoszeń powinno być przesłane w osobnym e-mailu.

Dla 100 laureatów konkursu przewidziano nagrody rzeczowe w postaci hulajnóg. Zasady przyznania nagród dla dzieci, które wykonają kurs e-learningowy pt.: „Bezpiecznie na wsi mamy – upadkiem zapobiegamy” oraz formularz zgłoszenia dziecka, zostały udostępnione na stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/krus/rozwiacz-kurs-e-learningowy-i-wygraj-jedna-ze-100-hulajnog-ufundowanych-przez-kasę-rolniczego-ubezpieczenia-społecznego>.

Szkolenie to opracowano w ramach działań prewencyjnych na rzecz zapobiegania wypadkom i chorobom zawodowym rolników. Program w nowoczesnej formie przybliży najmłodszym mieszkańcom wsi zagrożenia wypadkowe w gospodarstwach rolnych, a także uczy prawidłowych zachowań podczas przebywania na terenie obejścia.

Źródło: Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Koszalinie

KASA ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

**Bezpieczny Rolnik
Bezpieczna Wieś**

**Jedna ze 100 hulajnóg
może być Twoja!**

**Weź udział w VI edycji kursu
e-learningowego dla dzieci**

**„Bezpiecznie
na wsi mamy
upadkiem
zapobiegamy”**

**Na Twoje zgłoszenie czekamy
do 5 listopada 2024 r.**

100 hulajnóg

zostanie rozlosowanych wśród dzieci rolników,
które nadeszły zgłoszenia w wymaganym terminie

Zasady przyznawania nagród dostępne są na stronie www.gov.pl/krus

Wyniki XXIII edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”- nagrody dla czaplineckich pszczelarzy



Wyniki XXIII edycji konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” – finał woj. zachodniopomorskie, który odbył się 31 sierpnia 2024 roku w Przelewicach.

Laureaci i wyróżnieni Najlepszy regionalny produkt żywnościowy

I. W kategorii produktów regionalnych pochodzenia zwierzęcego:

Podkategoria: produkty i przetwory mięsne

I nagroda: Helena Floczak Masar Sp. z o. o. za szynkę pradziadka Masar Wędliny z Akademii

Podkategoria: produkty i przetwory z ryb

I nagroda: nie przyznano

Podkategoria: produkty mleczne

I nagroda: nie przyznano

Podkategoria: miody

I nagroda: **Konrad Fujarski „Miody Fujarskich” za miód drahimski wrzosowy Miody Drahimskie - Pasieka Fujarskich Kluczewo**

I nagroda: **Grzegorz Fujarski „Pasieka Fujarskich” za miód wytłaczany z odsklepin Pasieka Fujarskich - Miód Drahimski - Czaplinek**

Wyróżnienia:

Marta Kaczor KGW w Strzeżewie za pasztet z dziczyzny KGW w Strzeżewie

Tomasz Różak „Stary Młyn nad Tywą” za ryby wędzone ze Starego Młyna nad Tywą Stary Młyn nad Tywą

Łukasz Kołosowski „Miody Puszczy Barlineckiej Kołosowscy” za miód wrzosowy Miody Puszczy Barlineckiej

II. W kategorii produktów i przetworów pochodzenia roślinnego:

Podkategoria: przetwory owocowe

I nagroda: Jolanta Lipińska za dżem z czerwonej porzeczki

Podkategoria: przetwory warzywne
I nagroda: Witold Miśtak za konfiturę cebulową domową zachodniopomorską

Podkategoria: produkty zbożowe
I nagroda: Katarzyna Borko-Bukała „Manufaktura na Trygława” za kołacz woliński Manufaktura na Trygława

Podkategoria: wyroby cukiernicze
I nagroda: Krystyna Choroszkiewicz „Stowarzyszenie Sołtysów Ziemi Wolińskiej” za szarlotkę wolińską Stowarzyszenie Sołtysów ZIEMI Wolińskiej

Wyróżnienia:

Bożena Jaszczowska Gospodarstwo ekologiczne „SEDINA” za konfiturę wiśniową z płatkami róży Gospodarstwo Ekologiczne Sedina - B.R. Jaszczowscy

Anna Frymus KGW „Włodzisławianki” za sernik gotowany z polewą czekoladową

III. W kategorii napoje regionalne:
Podkategoria: napoje bezalkoholowe

I nagroda: Marzena Szulińska KGW Dargobądz za podpiwek z Wyspy Wolin Koło Gospodyń Dargobądz

Podkategoria: napoje alkoholowe
I nagroda: Melania Prokopiak za nalewkę z czarnej porzeczki

Wyróżnienia:

Iwona Budzińska „Towarzystwo Przyjaciół Karska i okolic” za syrop z mięty „Wspomnienie lata”

Ewa Czerwińska za nalewkę z białej i czerwonej porzeczki

IV. Inne produkty regionalne:

I nagroda: Jolanta Stańczyk KGW w Linówku za pierogi z wędzonym linem

Wyróżnienia: Maria Rożuk KGW „Żabki” w Cieszysławiu za pierogi z fasolą i ziemniakami

Ponadto Komisja Konkursowa nominowała do nagrody „Perła 2024” następujące produkty:

1. Szynka wędzona wieprzowa – Alicja i Jan Springer
2. Dargobądzki paprykarz – Marzena Szulińska KGW Dargobądz
3. Miód gryczany – Maria i Jan Kołosowscy, Miody Puszczy Barlineckiej
4. Chleb dębnowski – Aneta i Stanisław Dobropolscy, Zakwas buraczany z Dębna
5. Piwa połączeniowskie – Browar Połączyn-Zdrój

Autor, foto. Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego

Mieszkańcy Gminy Czaplinek - Pokażmy, co potrafimy!

Gmina Czaplinek to miejsce, gdzie mieszkają utalentowani ludzie, którzy codziennie realizują swoje pasje i osiągają sukcesy w różnych dziedzinach życia. Chcemy, aby Państwa wyjątkowe osiągnięcia sportowe, kulturalne i artystyczne były dostrzeżone i docenione przez naszą społeczność!

Jeśli są Państwo dumni z własnych sukcesów lub pragną pochwalić się działalnością swojej grupy, zespołu czy klubu – zapraszamy do współpracy!

Co promujemy?

- osiągnięcia sportowe – indywidualne i drużynowe
- sukcesy artystyczne – malarstwo, rzeźba, rękodzieło
- działalność kulturalna – koncerty, przedstawienia, wystawy
- osiągnięcia muzyczne, teatralne i literackie
- wiele innych aktywności, które pokazują Państwa pasję i zaangażowanie!

Jak to zrobić?

Wystarczy przesłać informację o swoim osiągnięciu wraz ze zdjęciami. Informacja zostanie umieszczona (po wyrażeniu zgody na wykorzystaniu Państwa wizerunku) na naszych platformach: stronie internetowej, mediach społecznościowych oraz w gminnych

Dlaczego warto?

Wspólnie możemy promować to, co najcenniejsze – ludzi, którzy wkładają serce w swoje działania.

Skontaktuj się z nami:

- E-mail: turystyka@czaplinek.pl, promocja@czaplinek.pl
- Telefon: 510 086 870, 97 375 47 90

Mieszkańcy Gminy Czaplinek, zapraszamy do współpracy. Czekamy na Państwa zgłoszenia!

Referat Turystyki i Promocji

CZAPLINECKI OŚRODEK KLUTURY

Sauer, Bach i inni



Brzmienie organów i muzykę organową lubię od zawsze. Kiedy więc dowiedziałam się o Czaplineckim Tygodniu Organowym, poczułam, że to coś dla mnie. Okazało się, że takich osób jak ja jest wiele.

Już czwarty raz zabytkowy kościółek pod wezwaniem Trójcy Świętej przez sześć wieczorów zapełniał się miłośnikami muzyki Bacha, Szuberta, Mendelssoona i innych bardziej czy mniej popularnych twórców. Od 20 do 25 sierpnia tego roku pod hasłem „Odrobina Sauera dla konesera” mogliśmy słuchać znakomitych koncertów w wykonaniu organistki Julii Kubackiej oraz znanych już nam wcześniej organistów Krystiana Kle-

ja i Huberta Szredera. Ten ostatni pięknie nam śpiewał swoim akusmitnym barytonem pieśni sakralne i świeckie. Ciekawym doświadczeniem było wysłuchanie współczesnych kompozycji na organy. Były nawet prawykonania! Pan Krystian Klej skomponował i wykonał utwór „Hagia Trias”, stworzony specjalnie na tę muzyczną ucztę, dla tego miejsca i tych słuchaczy. Byłam wzruszona i zachwycona, a burzliwe oklaski i prośby o bis dowiodły,

że nie tylko ja. Kościółek bowiem codziennie wypełniony był po brzegi zarówno czaplinecczanami, jak i gośćmi z różnych, czasem dość dalekich stron.

Tajemniczy Wilhelm Sauer to dziewiętnastowieczny budowniczy organów (skonstruował trzy tysiące znakomitych instrumentów, w tym oczywiście nasz). W czasie porannych otwartych prób można było nie tylko posłuchać wieczornego repertuaru, ale też bliżej poznać elementy budowy i tajniki gry na tym zabytkowym, świetnie zachowanym instrumencie. Wiedzy tej nie szczędzili zwiędzającym sympatyczni artyści.

Koncertowym wrażeniem słuchowym towarzyszył widok wspaniałego barokowego ołtarza z tańczącymi aniołami, a z obrazów na sklepieniu spoglądali na nas święci, w tym z kopii obrazu Rubensa sama Trójca Święta.

Mam nadzieję, że za rok znowu się spotkamy – na piątym już Czaplineckim Tygodniu Organowym i że będzie to czas harmonii, muzycznych niespodzianek i niezapomnianych duchowych przeżyć. Obyśmy znow mogli podziwiać coraz doskonalszy kunszt młodych wykonawców.

Czego sobie i Państwu życzę.

Justyna Urlich, foto. archiwum Urzędu Miejskiego w Czaplinku

Nabór na zajęcia w Czaplineckim Ośrodku Kultury

Hip-hop prowadzony przez Sławomira Wegnera BIZONA. Zachęcamy do zapisów dzieci w przedziale wiekowym 5-13 lat. Zajęcia odbywać się będą dwa razy w tygodniu (środa, piątek).

Zajęcia wokalne które poprowadzi Estera Naczek-Suska. Zajęcia dla dzieci powyżej 7 lat-potrafiących czytać, młodzieży i osób dorosłych. Zajęcia raz w tygodniu w piątek.

Rysunek i malarstwo to zajęcia, które poprowadzi pan Zbigniew Kowalski. Skierowane do wszystkich chętnych powyżej 12 roku życia. Zaplanowaliśmy je na wtorki.

Zajęcia artystyczno-terapeutyczne (plastyczne) to zajęcia, które poprowadzi podobnie jak w roku ubiegłym Anna Bogdziewicz. Zapraszamy dzieci w wieku 5-9 lat. Raz w tygodniu w środy.

Garaż muzyczny prowadzony przez Waldemara Dąże. Nauka gry na instrumentach: gitara akustyczna, gitara elektryczna, ukulele, perkusja oraz kompozycja. Liczba miejsc ograniczona.

Informacje i zapisy w Czaplineckim Ośrodku Kultury ul. Pławieńska 1a lub pod nr tel. 94 375 55 06.

Twoje wewnętrzne piękno
cykl kreatywnych warsztatów dla kobiet
w Czaplineckim Ośrodku Kultury

Jak często zdarza Ci się pielęgnować swój wewnętrzny ogród? Co sprawia Ci prawdziwą radość, co przynosi ukojenie w trudnych chwilach? Jak wyrażasz siebie na co dzień? Czy umiesz słuchać szepcota, nawoływań i ciszy własnego serca? Jak celebrowasz swoje wewnętrzne piękno?

Tematy spotkań:

- 1. Wrażliwość**
- sobota 28 września
- 2. Odwaga bycia sobą**
- sobota 26 października
- 3. Esencja kobiecości**
- sobota 23 listopada

Każde spotkanie potrwa 2 godziny. Weź ze sobą wodę, luźne, wygodne ubranie do przebrania, notatnik i ulubioną chustkę.
INWESTYCJA W POJEDYNCZE SPOTKANIE: 50 PLN
UDZIAŁ W CAŁYM CYKLU: 150 PLN

Prowadząca: Kasia Maicher Zgłoszenia: 696 699 037

WIEŚCI Z ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Przedłużenia ważności grobów na cmentarzach w gminie Czaplinek

Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. – Administrator Cmentarzy Komunalnych w gminie Czaplinek przypomina o obowiązku wnoszenia opłat za przedłużenie rezerwacji grobu. Zgodnie z **art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych** w przypadku nie uiszczenia opłaty na kolejne lat 20 za miejsce pod grób administrator cmentarza ma prawo rozporządzać grobem i użyć go do ponownego pochowania. Osobami uprawnionymi i zobowiązanymi do przedłużenia zakazu ponownego użycia grobu do ponownego pochowania na dalsze lat 20 zgodnie z art. 10 ust. 1 w/w ustawy są:

1. **pozostały małżonek(ka);**
2. **krewni zstępni;**
3. **krewni wstępni;**
4. **krewni boczni do 4 stopnia pokrewieństwa;**
5. **powinowaci w linii prostej do 1 stopnia.**

Informacje o braku opłaty rozsyłane są do dysponentów grobów. W przypadku zamiaru użycia grobu nie opłaconego sporządzany jest protokół oraz zostaje umieszczona informacja na

grobie. Zgodnie z **Uchwałą Rady Miejskiej w Czaplinku Nr XLI/377/21** z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy w gminie Czaplinek przedłużenie praw do grobu pojedynczego w poziomie bądź rodzinnego dla dwóch trumien umieszczonych jedna nad drugą bez prawa budowy grobu murowanego na terenie cmentarza komunalnego w Czaplinku wynosi 515,34 zł, przedłużenie rezerwacji grobu rodzinnego dla dwóch trumien umieszczonych obok siebie w jednym poziomie bez prawa do budowy grobu murowanego – cmentarz w Czaplinku – 1031,08 zł. W przypadku cmentarzy umiejscowionych w miejscowości: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno opłata za przedłużenie rezerwacji grobu pojedynczego bądź rodzinnego dla dwóch trumien umieszczonych jedna nad drugą, bez prawa budowy grobu murowanego wynosi 306,08 zł i 613,81 zł w przypadku grobu rodzinnego dla dwóch trumien umieszczonych obok siebie w jednym poziomie, bez prawa budowy grobu murowanego. Dla Państwa wygody poniżej przedstawiam, gdzie należy wnosić opłaty:

- w Pomorskim Banku Spółdzielczym oddział w Czaplinku, ul. Sikorskiego 9,
- drogą elektroniczną.

W przypadku dokonywania płatności w Banku Spółdzielczym bądź drogą elektroniczną należy podać: nazwa odbiorcy: **Urząd Miejski, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek**, nr rachunku: 86 8581 1027 0400 0505 2000 0002, tytuł płatności: miejscowość gdzie usytuowany jest cmentarz, imię i nazwisko osoby zmarłej, kwaterę, rząd oraz numer grobu.

Administracja cmentarza służy Państwu pomocą od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 w biurze umiejscowionym w Domu Przedpogrzebowym (kaplica) na terenie cmentarza komunalnego w Czaplinku, a także pod numerami telefonu 574 307 330, 697 776 674 ewentualnie prosimy kierować wiadomości drogą mailową cmentarz@zgkczaplinek.pl.

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, Administrator Cmentarzy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.

Usługa sprzątania grobów przed Wszystkimi Świętymi na terenie gminy Czaplinek

ZGK ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W CZAPLINKU SP. Z O.O.
WYDZIAŁ USŁUG KOMUNALNYCH
oferuje profesjonalne usługi z zakresu:

SPRZĄTANIE PO POGRZEBIE
Usługa obejmuje:
- Usunięcie zwiędłych kwiatów, wieńców oraz wypalonych zniczy;
- Uprzątnięcie i zagrabienie terenu wokół grobu.
✉ cmentarz@zgkczaplinek.pl ☎ 697-776-674 574-307-330

PORZĄDKOWANIE PO ŚWIĘCIE ZMARŁYCH
Usługa obejmuje:
- Usunięcie zwiędłych kwiatów, wieńców oraz wypalonych zniczy;
- Uprzątnięcie płyty nagrobnej.
✉ cmentarz@zgkczaplinek.pl ☎ 697-776-674 574-307-330

ODWIEDZINY NA GROBIE
Usługa obejmuje:
- Zakup kwiatów i zniczy, złożenie ich na grobie;
✉ cmentarz@zgkczaplinek.pl ☎ 697-776-674 574-307-330

PIELĘGNACJA
Usługa obejmuje:
- przycinanie gąteży;
- pielęgnacja zieleni;
- sadzenie roślin.
✉ cmentarz@zgkczaplinek.pl ☎ 697-776-674 574-307-330

Tradycja wskazuje przygotować groby naszych bliskich na Wszystkich Świętych. Jednak wiele osób, które posiadają groby na cmentarzach komunalnych w gminie Czaplinek, mieszka daleko od cmentarza i nie może poświęcić kilka godzin na prace porządkowe. Z myślą o takich osobach, Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o. oferuje usługę uporządkowania grobów, opieki nad grobami. Terminy już się zapełniają, dlatego zachęcamy wszystkich mających bliskich pochowanych na cmentarzach komunalnych w naszej gminie do zgłaszania zlecenia usługi uporządkowania grobów, by zdążyć przed 1 listopada. W usłudze znajduje się min. umycie pomnika, usunięcie zgodnie z życzeniem klienta starych kwiatów i zniczy, posprzątnięcie najbliższego otoczenia grobu, zapalenie znicza oraz przesłanie dokumentacji przed i po wykonaniu usługi. Jeśli nie ma możliwości dojeżdżania na samo święto, to pracownicy służą pomocą i mogą również udekorować pomnik bądź grób. Jesteśmy do Państwa dyspozycji pod numerem telefonu **697 776 674**, adresem mailowym cmentarz@zgkczaplinek.pl. Wszelkich informacji uzyskać można w biurze od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 15:00 w Domu Przedpogrzebowym przy ul. Szczecińskiej w Czaplinku.

Agnieszka Chrościcka, kierownik Wydziału Usług Komunalnych, Administrator Cmentarzy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.

USŁUGA SPRZĄTANIA I DEKOROWANIA GROBU

napisz e-mail, zadzwoń lub przyjdź

- sprzątnięcie
- mycie
- dekoracja grobu

fotografia przed i po wykonaniu usługi

otrzymasz zdjęcia na e-maila i telefon

ZGK SP. Z O.O. CZAPLINEK
697-776-674
✉ cmentarz@zgkczaplinek.pl
ul. Grunwaldzka 2, 78-550 Czaplinek

SZKOŁA PODSTAWOWA W CZAPLINKU

Nowoczesna pracownia lingwistyczna w Szkole Podstawowej w Czaplunku: podnoszenie jakości kształcenia dzięki Funduszom Europejskim



ce na celu podniesienie jakości kształcenia w szkole. Pełna nazwa działania to projekt nr FEPZ.06.09-IP.01-0027/23 „Rozwijajmy razem. Podnoszenie jakości kształcenia w Szkole Podstawowej w Czaplunku” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Działanie 6.9 Edukacja ogólna, zakres interwencji: Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury).

W dniu 9 września zakończył się montaż takich właśnie elementów w pracowni lingwistycznej. Pracownia zawiera: dotykowe panele uczniowskie z podświetleniem LED ułatwiające komunikację uczeń- nauczyciel oraz dające możliwość nagrywania i odsłuchu dźwięku z rejestratora cyfrowego, program do tworzenia testów i quizów, ergonomiczne słuchawki wokółuszne, wielościeżkowy rejestrator, monitor nauczyciela i ekran multimedialny dla klasy oraz meble ergonomiczne. Wartość wyposażenia do pracowni to około 70 000 zł.

Autor, foto. Urszula Tokarz, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplunku

W okresie od 01.02.2024 r. do 15.12.2025 r. w czaplincej podstawówce będzie realizowane przedsięwzięcie mają-

Do realizacji zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z języka angielskiego, w ramach projektu, zaplanowano zakup wyposażenia pracowni do nauki języków obcych.



„Rozwijajmy razem w Szkole Podstawowej w Czaplunku”

W okresie od 01.02.2024 r. do 15.12.2025 r. w czaplincej podstawówce będzie realizowane przedsięwzięcie mające na celu podniesienie jakości kształcenia w szkole. Pełna nazwa działania to projekt nr FEPZ.06.09-IP.01-0027/23 „Rozwijajmy razem. Podnoszenie jakości kształcenia w Szkole Podstawowej w Czaplunku” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. Działanie 6.9 Edukacja ogólna, zakres interwencji: Wsparcie na rzecz szkolnictwa podstawowego i średniego (z wyłączeniem infrastruktury).

Cel zostanie osiągnięty dzięki realizacji 9 działań projektowych, skierowanych jednocześnie do uczniów/uczennic uczących się i nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej w Czaplunku, odpowiadających ich potrzebom, tak by wspólnie rozwijając się podnieść jakość kształcenia poprzez:

1. realizację zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z matematy-

- ki na poziomie klas I - III oraz IV -VIII oraz z j. angielskiego na poziomie klas I -VIII;
- organizację kółek zainteresowań, warsztatów w tym zajęcia rozwijające z matematyki dla uczniów klas III - V matematyka z Minecraftem, dla uczniów klas I-III arytmetyka mentalna;
- zintegrowane zajęcia z wykorzystaniem i rozwojem umiejętności matematycznych;
- organizację zajęć rozwijających zainteresowania przyrodnicze (przyroda, biologia, chemia, geografia lub fizyka);
- realizację projektu edukacyjnego Eko-Aktywni;
- wyjazdy edukacyjne;
- innowacje pedagogiczne w ramach doradztwa zawodowego;
- wsparcie psychologiczno-pedagogiczne oraz wsparcie na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, agresji, depresji oraz zaburzeń odżywiania;

9. doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Całkowita wartość projektu to 862 621,80 zł, a kwota dofinansowania dla naszej placówki to 771 031,80 zł.

Do realizacji zajęć dydaktyczno-wyrównawczych z języka angielskiego w ramach projektu zaplanowano zakup wyposażenia pracowni do nauki języków obcych. W dniu 9 września zakończył się montaż elementów w pracowni lingwistycznej. W sali pojawiły się stanowiska uczniowskie z dotykowymi pulpitemi i moduł obsługujący pracownię. Wartość wyposażenia pracowni to 86 000 zł.

Urszula Tokarz, wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplunku



STOWARZYSZENIE TEMPELBURG

Ogólnopolski Zlot Poszukiwaczy „Tropem Wojsk Szwedzkich”

Ponad stu pasjonatów historii z 37 miejscowości, reprezentujących m.in 15 grup/stowarzyszeń, w ostatni weekend sierpnia poszukiwało w okolicach Czaplunku miejsca po obozie wojsk szwedzkich z 21 lipca 1655 roku. To już czwarta edycja tego wydarzenia, które odbyło się ponownie w Pałacu w Siemczynie. W terenie, na podstawie starych map i informacji archiwalnych,

weryfikowaliśmy wytypowane wcześniej miejsca. Odnaleźliśmy wiele przedmiotów, które już wkrótce zasila regionalne placówki muzealne. Podczas tego wydarzenia nie mogło zabraknąć prelekcji, które wygłosili panowie Jarosław Leszczelewski oraz Krzysztof Socha. Odbyło się także nocne zwiedzanie pałacu, to już nasza zlotowa tradycja, po którym uczestników wydarzenia

oprowadzał p.Bogdan Andziak prezes Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie. Każdy z uczestników zlotu, otrzymał pamiątkowe dyplomy oraz nagrody ufundowane przez Naszych sponsorów którymi byli: Zwiadowca Historii, Odkrywca, firma RUTUS, Swagier Sand Scoop oraz firma A-Gora Num. Za udzielone wsparcie dziękujemy także Intermarche w Drawsku Pomorskim-

Panu Piotrowi Płażalskiemu oraz Cukierni - Piekarni Państwa J.K. Pokutyńskich.

Fotorelacje z tego wydarzenia, dzięki uprzejmości firmy „Lenart Fotografia” ze Złocieńca, znajdują się na Instagramie oraz stronach fb i www Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego Tempelburg z Czaplunku.

Dziękuję członkom stowarzyszenia Tempelburg za udzielone wsparcie podczas realizacji tego wydarzenia. Dziękuję wszystkim pasjonatom historii, którzy przybyli do Siemczyna i uczestniczyli w poszukiwaniu miejsca obozu - to Wy stworzyliście tę świetną atmosferę.

Już teraz zapraszam na V edycję zlotu poszukiwaczy-detektorystów «Tropem Wojsk Szwedzkich», która odbędzie się w przyszłym roku.

Projekt zrealizowany został dzięki środkom i współfinansowaniu, otrzymanym z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego oraz z Powiatu Drawskiego i Gminy Czaplunek.

**Mariusz Kapczuk,
Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne Tempelburg
Foto. Magdalena Lenart,
Studio fotograficzne „Lenart Fotografia”**

WIEŚCI ZE SPORTU

Roman Tomczak zwycięzca V Mistrzostw Białogardu w Steel Dart



W sobotę 7 września br. odbyły się V Mistrzostwa Białogardu w Steel Dart. W wydarzeniu wzięło udział 64 zawodników i 8 zawodniczek. Pan Roman Tomczak zdobył I miejsce, pokonując w finale zawodnika z Poznania, a po drodze również Mistrza Polski z 2023 roku. Został również nagrodzony za największą ilość rzuconych max-ów (maksymalna ilość rzuconych punktów) oraz za najszybszą lotkę. Świetne przygotowanie i predyspozycja danego dnia pozwoliły mu zgarnąć całą pulę nagród.

Serdeczne gratulacje!

**Agata Tomczak, foto. Daniel Nidryk,
Robert Burzyński**



WIEŚCI ZE SPORTU

XXII edycja sprzątania rzeki Drawy

XXII edycja sprzątania rzeki Drawy miała miejsce w dniach 7-8 września 2024 roku. W corocznej akcji „Czysta Drawa”, organizowanej przez Biuro Turystyczne Mrówka, wzięły udział 72 osoby, które korzystały z 39 kajaków. Uczestnicy wyruszyli z Czaplinka, nocowali w Rzepowie, a sprzątanie zakończyli w Złocięcu.



W akcji uczestniczyli wolontariusze z całej Polski, m.in. z Poznania, Gdańska, Gdyni, Koszalina, a także 10 osób z samego Czaplinka. Co roku pojawia się również uczestnik z Tychów, który specjalnie pokonuje 600 km, by wziąć udział w wydarzeniu. Tradycyjnie w akcji brała udział również grupa z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rzepczynie.

Podczas sprzątania zebrano m.in. stary zapopiony kajak, lodówkę, opony, puszki, butelki i inne śmieci. Gmina Czaplonek, oprócz sfinansowania wyżywienia, zadbała także o wywóz zebranych odpadów.

Akcja „Czysta Drawa” nie tylko pozwala na oczyszczenie rzeki z odpadów, ale także przyczynia się do zwiększenia świadomości ekologicznej i promowania aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Wszyscy uczestnicy świetnie się bawili, ciesząc się wspólnym czasem na łonie natury i tworząc wspaniałą atmosferę integracyjną.

Serdecznie zapraszamy do udziału w przyszłych edycjach!

Amelia Storczyk, stażystka Referatu Turystyki i Promocji, foto: Radosław Wawer, Biuro Turystyczne „Mrówka”

IX Świeszyński Maraton Rowerowy

18 sierpnia 2024 roku odbyła się 9. edycja Świeszyńskiego Maratonu Rowerowego.



Nasz zawodnik Jan Dymecki wystartował na dystansie MTB MEGA – 50 km.

Trasa maratonu, choć niezbyt wymagająca, okazała się dość uciążliwa z powodu licznych odcinków piaszczystych, ostrych zakrętów i wąskich fragmentów na szutrowych drogach. Mimo niewielu wzniesień, piach w połączeniu z podjazdami stanowił spore wyzwanie. Część trasy prowadziła przez sosnowe lasy i ścieżki rowerowe.

Tuż przed startem, zaledwie 7 minut przed rozpoczęciem wyścigu podczas rozgrzewki, z przedniego koła zeszło powietrze. Ko-

larz szybko wymienił dętkę, jednak nie sprawdził dokładnie opony, co okazało się błędem gdyż prawdopodobnie w oponie utkwiał kolec. Po naprawie ruszył na trasę opóźniając start o minutę.

Kolarz zdołał odjechać z grupą sześciu młodych zawodników, którzy narzucili szybkie tempo i tworzyli czołówkę.

Po przejechaniu 5 km zawodnik ponownie poczuł, że przednie koło traci ciśnienie. Choć trzykrotnie musiał dopompować koło, udało mu się dojechać do mety na 9. miejscu w kategorii OPEN. W swojej kategorii wiekowej M-7 triumfował, zajmując 1. miejsce z czasem 2:02:38.

Sportowiec nie zwalnia tempa i już przygotowuje się do kolejnego wyścigu – Velo Baltic Karlino 2024, który odbędzie się już 25 sierpnia 2024 r.

Serdecznie gratulujemy wyniku i życzymy dalszych sukcesów!

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. promocji i turystyki

SPARTAN RACE - formuła SUPER



24.08 razem z naszą drużyną WOLF TEAM pojechaliśmy do Berlina na nasz pierwszy SPARTAN RACE - formuła SUPER 10km ,25 przeszkód.

Najgorszą przeszkodą był żar lecący z nieba , biegliśmy w 30stopniach dzięki wsparciu kolegów w drużynie ukończyliśmy Bieg

Przekonaliśmy się że to całkiem inny wymiar biegu przeszkodowego na Spartan liczy się SIŁA, silna woła walki oraz „mocna głowa” , bardzo ciekawe doświadczenie i CHCEMY WIĘCEJ to nasz pierwszy ALE NIE OSTANI SPARTAN RACE! To dopiero początek nowej przygodny.

„Spartan Race to jeden z najstarszych i najbardziej rozwiniętych biegów przeszkodowych na świecie, w którym rocznie bierze udział ponad milion uczestników. Polskie edycje rozgrywane są od pięciu lat. Spartan Race to innowacyjny bieg przeszkodowy na światową skalę.”

Sylvia Grajek, foto. Wolf Team

Turniej Siatkówki Plażowej

24.08.2024 na plaży miejskiej w Czaplunku odbył się turniej piłki siatkowej plażowej, w której brały udział drużyny z Czaplinka, Złocięca, Szczecinka, Piły oraz z Nowego Worowa. Turniej odbył się pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Czaplonek. Zwycięzcami turnieju została drużyna ze Szczecinka, drugie miejsce zajęła drużyna z Piły a miejsce trzecie przypadło drużynie ze Złocięca. **Stowarzyszenie Pro Body**

Fitness pragnie podziękować sponsorom: Gminie Czaplonek, Nadleśnictwie Czaplonek, firmie Stalex Czaplonek, klubowi Piłki Siatkowej Czaplonek, Aleksandrze Kłoss, Marcinowi Żurkowi oraz Maćkowi Żurkowi. To dzięki takim instytucjom, osobom ten turniej mógł się odbyć. W roku 2025 planowane są dwa turnieje na które z góry serdecznie zapraszamy.

Autor, foto. Michał Skonieczny



Puchar Polski Klasy Finn



W dniach 14-15 września br. nad jeziorem Drawsko odbyły się dwudniowe regaty w ramach Pucharu Polski o Puchar Burmistrza Czaplinka w klasie Finn. W regatach udział wzięło 27 zawodników z całej Polski. W ramach regat rozegrano sześć z siedmiu planowanych wyścigów.

Puchary dla zwycięzców wręczył za-

stępca burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki, który gratulując wszystkim zawodnikom zaprosił na kolejne regaty do Czaplinka.

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy pomogli przy organizacji tej prestiżowej imprezy promującej walory jeziora Drawsko.

Autor, foto. Andrzej Cogieł

Relacja z Trzeciego Rajdu Rowerowego wokół Jeziora Drawsko

Zbiórka uczestników rajdu odbyła się dnia 7 września 2024 r. o godzinie 9 na parkingu nad jeziorem Drawsko przy ulicy Złocienieckiej. Po instruktażu dotyczącym bezpiecznego przemieszczania się rowerami uformowano szyk i wyruszone w trasę.



Jechaliśmy ul. Kamienną przez Łąkę do pierwszego przystanku przy Ośrodku Stare Kaleńsko. Po przerwie wyruszyliśmy do następnego miejsca postojowego przy Zatoce Henrykowskiej w Siemczynie. Następnie jechaliśmy przez Piaseczno do Rzepowa. Dzięki uprzejmości sołtysa p. Mariusza Hałuszczyka oraz mieszkanki Rzepowa mogliśmy wypić kawę lub herbatę i zjeść słodkie bułki w sołectwie, za co serdecznie dziękujemy.

Następny przystanek to pole widokowe na jezioro Drawsko w miejscowości Jadwiżyn. Do plaży nad jeziorem Drawsko w Kluczewie dotarliśmy o godzinie 13:00, gdzie kilku ochotników postanowiło dla ochłody skorzystać z kąpieli w jeziorze. Z Kluczewa do Starego Drawska jechaliśmy przez Kuźnicę Drawską omijając drogę nr 163. Do restauracji Podzamcze w Starym Drawsku dotarliśmy o godzinie 14.00, gdzie po odpoczynku i spożyciu tradycyjnego żurku wyruszyliśmy w stronę Czaplinka, jadąc obok ośrodków: Kusy Dwór, Omega, Drawtur. Następnie jadąc wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej nad brzegiem jeziora Drawsko dotarliśmy do rzeźby p. Szatkowskiego, która nazwana została "Szymon Zarybiacz". Informację o rzeźbie przekazał zastępca burmistrza Czaplinka p. Krzysztof Lisiecki.

Następnie udaliśmy się do Grodu Sławogród, współczesnej rekonstrukcji średniowiecznej, o której opowiedział nam p. Michał Uliński. Mieliśmy tam okazję samodzielnie wykonywać podpłytki, które na płycie kuchennej nabierały odpowiedniego koloru. Posmarowane miodem były smaczną przekąską na naszej trasie. W Sławogrodzie odbył się też turniej gry średniowiecznej.

Rajd zakończyliśmy o godzinie 16.30. W rajdzie wzię-

ło udział 56 uczestników w przedziale od 9 do 70 lat. Były to osoby z Czaplinka, Słupska, Koszalina, Złocienka, Drawska Pomorskiego, Żabinka, Wierzchowa, Mirosławca i Polnego. Dziękujemy wszystkim uczestnikom rajdu za zdyscyplinowanie oraz dobrą zabawę. Do celu dotarliśmy bez żadnych kontuzji. Wszyscy uczestnicy byli ubezpieczeni od nieszczęśliwych wypadków.

Składam serdeczne podziękowania: pracownikom Referatu Turystyki i Promocji za przyjmowanie zgłoszeń i przygotowanie upominków dla uczestników rajdu, p. Janinie Gąszcz z Referatu Sportu i Rekreacji za wykonanie plakatów, p. Romanowi Zbikowskiemu za asystę samochodu technicznego z przyczepą, p. Romanowi Piotrusiowi za asystę samochodu technicznego, p. Jarosławowi Tarnowskiemu za zabezpieczenie medyczne rajdu, p. Mariuszowi Hałuszczykowi sołtysowi Rzepowa za udostępnienia świetlicy, Państwu Ulińskim za miły pobyt w Sławogrodzie.

Duże zainteresowanie taką formą wypoczynku, dowodzi o konieczności zorganizowania rajdu w przyszłym roku. Dlatego już dzisiaj zapraszamy na czwarty rajd wokół jeziora Drawsko który odbędzie się 6 września 2025 roku.

Rajd mógł się odbyć dzięki projektowi zgłoszonemu przez Stowarzyszenie Grupa biegowa RUNDORFINA, który jako zadanie publiczne był współfinansowany ze środków otrzymanych z Gminy Czaplinka

Organizatorzy rajdu: Stowarzyszenie grupa biegowa RUNDORFINA, Bernard Bieniecki – przewodniczący Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 1.

Autor, foto: Bernard Bieniecki, przewodniczący Rady Osiedla nr 1

Certyfikowany trener UEFA zasilił szeregi Klubu Fap Carlo Acutis Kołomąt

Od miesiąca września tego roku pan Waldemar Drozd został trenerem w FAP Carlo Acutis Kołomąt. Jest to dość ciekawa historia ponieważ trener Waldemar jest tatą jednego z naszych zawodników Krzysztofa Drozd. Wspierając w rozwoju piłkarskim swojego syna podjął trud szkolenia w kierunku uzyskania certyfikowanych uprawnień trenera piłki nożnej UEFA. Wymienione uprawnienia trener Waldemar nabył uczestnicząc w kursie prowadzonym przez wykwalifikowaną kadrę trenerską Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej w Szczecinie. Na uwagę zasługuje fakt iż trener Waldemar posiada również dyplom z wychowania fizycznego co dodatkowo wpłynie na jakość i wysoki poziom treningów. Trener Waldemar będzie prowadził drużyny Skrzat i Żak w rozgrywkach ZZPN Pierwsza Piłka oraz treningi we wszystkich grupach wiekowych. Witamy w klubie i życzymy sukcesów szkoleniowych oraz dalszej satysfakcji i rozwoju osobistego.

Klub piłkarski FAP Carlo Acutis Kołomąt



51 Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Łowiectwie Podwodnym oraz XXII Memoriał Fotografii Podwodnej

6 i 7 września 2024 r. na jeziorze Krzemno i jeziorze Kaleńsko odbyły się 51 Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Łowiectwie Podwodnym oraz XXII Memoriał Fotografii Podwodnej. Jest to rodzaj bezkrwawych polowań z aparatem fotograficznym w rękę na wstrzymanym oddechu.



W tym roku debiutantem Memoriału Fotografii Podwodnej im. Jerzego Macke był 15 letni Borys Roskowiński. Ten młody człowiek nie-

źle dał sobie radę w wodzie i z aparatem fotograficznym. Zajął drugie miejsce.

Mistrzem Polski w Łowiectwie

Pierwszy czaplinecki turniej gry w Cornhole



1 września br. o godzinie 14:00 zastępca Burmistrza Czaplinka p. Krzysztof Lisiecki w imieniu burmistrzynie Czaplinka Katarzyny Szłońskiej – Getki dokonał uroczystego otwarcia pierwszego czaplineckiego turnieju gry w Cornhole.

Turniej odbył się przy nadbrzeżu jeziora Drawsko, przy ścieżce pieszo-rowerowej, przy której znajdują się dwa stanowiska do gry w cornhole.

Każdy z zawodników wylosował parę z którą współzawodniczył. Do turnieju zapisało się 32 zawodników, którzy uczestniczyli w zawodach w systemie pucharowym. Do półfinału zakwalifikowali się: Stanisław Kojder i Piotr Tylman. Do finału z tej pary przeszedł Piotr Tylman zdobywając 4 punkty. W drugim półfinale walczyli Tomasz Suska z Barbarą Kojder. Do finału przeszedł Tomasz Suska, który zdobył 8 punktów. W finale każdy z zawodników oddał po 10 rzutów.

Zwycięzcą **PIERWSZEGO CZAPLINECKIEGO TURNIEJU GRY W CORNHOLE** został Tomasz Suska

zdobytą 8 punktów. Piotr Tylman wywalczył 5 punktów. Para finałowa otrzymała okolicznościowe puchary, które wręczył zastępca Burmistrza Czaplinka Krzysztof Lisiecki oraz przewodniczący Rady Osiedla nr 1 Bernard Bieniecki. Uczestnicy otrzymali również upominki w postaci gadżetów promocyjnych.

Dziękuję wszystkim, którzy pomogli wykonać stanowiska do gry oraz osobom, które wsparły przygotowanie i przeprowadzenie turnieju. Zdobyte doświadczenie daje podstawę do przeprowadzenia zawodów w przyszłym roku dla zwiększonej ilości uczestników.

Projekt został zgłoszony przez Radę Osiedla nr 1, opracowany przez Referat Funduszy Pomocowych Gminy Czaplinka, a finansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w ramach projektu „Granty Osiedlowe 2024”, na który uzyskał dofinansowanie w wysokości 10.000,00 zł.

Autor, foto: Bernard Bieniecki, przewodniczący Rady Osiedla nr 1

Podwodnym w 2024 roku został Marek Ziomek. Drugie, zaszczytne miejsce zdobył Maciej Jaworski, a trzecie Mirosław Pawliszyn.

Ogromne podziękowania dla koszalińskiego Klubu Płetwonurków „OSP ORW Klub Płetwonurków „Mares” za organizację i atmosferę zawodów!

Organizacją Międzynarodowych Mistrzostw Polski w Łowiectwie Podwodnym zajmuje się Klub Płetwonurków „Mares” Koszalin od lat osiemdziesiątych XX wieku. Robią to wielce profesjonalnie i sprawnie - dzięki pracy wielu członków klubu OSP ORW Klub Płetwonurków „Mares”.

Od lat szefem mistrzostw jest kolega Marian Kurtiak, a sędzią głównym zawodów kolega Krzysztof Kobyłański. Należałoby wspomnieć o Andrzeju Muszyńskim i przyszłym organizatorze mistrzostw - Jacku Ciężkowskim.

Autor, foto: Klub Płetwonurków „Mares” z Koszalina

„Działalność i sukcesy El Toro De Oro”

Jesteśmy drużyną sportową działającą w Czaplinku od 2021 roku, a naszym celem jest rozwój fizyczny, poprawa kondycji, a przede wszystkim aktywne spędzanie wolnego czasu, co przekłada się na poprawę stanu zdrowia. Swoim zaangażowaniem pragniemy motywować innych do aktywności i przysłowiowego „ruszenia się z kanapy”. Od dnia 19 marca 2024 r. nasza działalność została sformalizowana i wpisana do KRS jako Czaplineckie Stowarzyszenie Sportowe El Toro.

Jako trzydziestoosobowa grupa, spotykamy się dwa razy w tygodniu na treningach ogólnorozwojowych na sali oraz na treningach biegowych w terenie.

Nasza drużyna El Toro De Oro aktywnie uczestniczy w wielu imprezach biegowych o różnym charakterze: biegi uliczne, biegi przeszkodowe, biegi trailowe, przełajowe oraz zawody nordic walking. Dzięki wielkiej determinacji i zaangażowaniu naszych członków odnosimy liczne sukcesy drużynowe i indywidualne, a tym samym jesteśmy już dobrze znaną w okolicy drużyną sportową i godnie reprezentujemy Gminę Czaplinek.

Oto kilka ważniejszych sukcesów jakie udało nam się osiągnąć w 2023 i 2024 r.:

- Drawski Bieg Przełajowy im. Jana Bułczyńskiego 2023 r. 1 miejsce w kat. open kobiet nordic walking,
- Bieg Spartakusa w Bornym Sulinowie 2023 r. - OCR (dystans 8km + 30 przeszkód) 1 i 2 miejsce w kat. open mężczyzn oraz 1 miejsce jako drużyna,
- Bieg Miki Run Piła 2023 r. - OCR (dystans 12 km +30 przeszkód) jako drużyna 2 miejsce,
- Półmaraton Nocna Ścieżka w Koszalinie 2023 r. -3 miejsce w kat. wiekowej kobiet oraz 2 miejsce jako drużyna,
- Cross na Wrzosach w Okonku 2023 r. (dystans 10 km) jako drużyna 1 miejsce, 2 miejsce w kat. open kobiet, 2 miejsce w kat. wiekowej kobiet i 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn,
- Bieg im. Winanda Osińskiego w Szczecinku 2023 r. (dystans 10km) 3 miejsce w kat. wiekowej kobiet,



- Bieg Niepodległości w Gdańsku 2023 r. (dystans 10 km) 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet,
- Białozdrojska Piątka 2023 r. - 3 miejsce w kat. open kobiet, 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet 40+, 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet 50+, 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn,
- Bieg Wilczym Tropem w Świerczynie 2023 r. - 1 miejsce w kat. open kobiet nordic walking, 2 miejsce w kat. open kobiet na dystansie 11 km,
- Bieg Rybaka w Czaplinku 2023 r. - 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet 40+ i 50+ - dystans 10 km, 2 miejsce w kat. wiekowej kobiet - dystans 5 km,
- Triada Powiatu Drawskiego 2023 r. - 3 miejsce kobiet w kat. wiekowej (dystans 7,5 km, 5 km i 5 km),
- Wilcze Wyzwanie o Puchar Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzcianka, które rozpoczęło się w grudniu 2023 i składało się z 4 biegów - zdobyliśmy 1 i 3 miejsce w kat. open kobiet oraz 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet i 1 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn,
- XIV Bieg Charytatywny im. chor. Kazimierza

- Masiowskiego 2024 r. - 1 miejsce w kat. open kobiet nordic walking, 3 miejsce w kat. open kobiet (dystans 5 km),
- Białogardzki Bieg Szlakiem Gryfa 2024 r. - bieg OCR (dystans 5 km+ 20 przeszkód) - 1 i 2 miejsce w kat. open mężczyzn oraz 2 miejsce jako drużyna,
- Drawski Bieg Przełajowy im. Jana Bułczyńskiego 2024 r. :
- na dystansie 22,00 km -2 i 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn 30+, 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn 40+ - na dystansie 7,5 km 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet nordic walking, 3 miejsce w kat. wiekowej kobiet 30+, 2 i 3 miejsce w kat. wiekowej kobiet 40+ oraz 2 miejsce jako drużyna,
- Szczecinecka Piątka (dystans 5 km) 1 miejsce w kat. wiekowej kobiet 50+, 2 miejsce w kat. wiekowej kobiet 40+ oraz 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn 30+,
- Surwiwał Pomorski 2024 r. - bieg OCR (dystans 8 km + 30 przeszkód) 2 miejsce w kat. open mężczyzn, 1 miejsce w kat. Masters i 2 miejsce jako drużyna,
- zawody Stormeet w Bydgoszczy 2024 r. (ry-

walizacja polegała na wykonywaniu serii ćwiczeń funkcjonalnych przeplatanych z biegiem) - 1 miejsce w kat. wiekowej 30+ i 1 miejsce w kat. wiekowej 40+,

- Wolf Race Korona Piłskich Lasów 2024 r. - bieg OCR (5 km + 20 przeszkód) Bieg 1 miejsce open kobiet, 3 miejsce open kobiet, 3 miejsce w kat. open mężczyzn, 1 miejsce w kat. masters kobiet, 1 i 3 miejsce w kat. masters mężczyzn i 1 miejsce jako drużyna,
- Cross Na Wrzosach w Okonku 2024 r. (dystans 5 km) - 2 miejsce w kat. open kobiet, 1 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn 30+, 3 miejsce w kat. wiekowej mężczyzn 40+ i 2 miejsce jako drużyna,
- Bieg Wilczym Tropem w Świerczynie 2024 r. - 1 miejsce w kat. open kobiet nordic walking, 1 miejsce w kat. open mężczyzn 2 miejsce w kat. open kobiet na dystansie 11 km,
- w dniu 08.09.2024 r. pięć osób z naszej drużyny wystartowało w 33 Międzynarodowym Półmaratonie Signify w Pile. Pomimo 30-stopniowego upału wszyscy szczęśliwie i z bardzo dobrymi wynikami ukończyli ten bieg.

Poza siłą, samozaparcie i dążeniem do realizacji sportowych celów mamy również wiele empatii i zawsze angażujemy się w zbiórki i imprezy charytatywne, wspierając tym samym osoby potrzebujące.

Udało nam się już 3 razy z rzędu zorganizować Bieg Mikołajkowy w Czaplinku, którego głównym celem było zachęcenie całych rodzin do aktywnego spędzenia wolnego czasu, integracja oraz dobra zabawa. W tym roku z okazji Dnia Dziecka po raz pierwszy odbył się Bieg Na Orientację Po Czaplinku. Impreza spotkała się z dużym zainteresowaniem i została bardzo pozytywnie przyjęta. W przyszłym roku planujemy powtórzyć to wydarzenie.

Pragniemy dalej się rozwijać, mamy wiele planów i staramy się za każdym razem podnosić poprzeczkę coraz wyżej. Zachęcamy wszystkich bardzo serdecznie do wstąpienia w szeregi Naszego stowarzyszenia CSS El Toro oraz do udziału w treningach, które odbywają się we wtorki i czwartki o godzinie 20.00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Czaplinku.

Olga Sielatycka - CSS El Toro,
foto. Justyna Uszakiewicz



Czaplineckie Bractwo Żeglarskie oraz Gmina Czaplinek po raz 14 zorganizowało Regaty „Memorial Stanisława Kiryszewskiego”.

Stanisław Kiryszewski był pionierem powojennego rozwoju żeglarstwa czaplineckiego. Był instruktorem i egzaminatorem Polskiego Związku Żeglarskiego. Kilkanaście lat pełnił funkcję Kierownika Wyszkolania Żeglarskiego. Był jednym z założycieli Bractwa Żeglarskiego. Wyszkolił kilkuset młodych żeglarzy. Członkowie Bractwa pamiętając o Jego zasługach od kilkunastu lat organizuje regaty Jego imienia. W tym roku w regatach uczestniczyło 112 zawodników na 58 jachtach. Przyjechali do nas zawodnicy z Piły, Sępólna Krajeńskiego, Świecia, Żnina, Szczecinka, Złocieńca, Kołobrzegu, Poznania, Połczyna, Szczecina. Gości przywitała Pani Burmistrz Czaplinka Katarzyna Szłońska-Getka. Zabierając głos podkreśliła rolę sportu w wychowaniu dzieci i młodzieży, oraz podkreśliła walory jeziora Drawsko do uprawiania sportów wodnych.

Rozegrano jeden wyścig długodystansowy około

9 km dla jachtów kabinowych. ILCA 4, Isa 407 oraz Optymiści rozegrali cztery wyścigi na trasie trójkąta.

Wszyscy młodzi zawodnicy otrzymali nagrody. Wśród wszystkich zawodników rozlosowano kilka wartościowych nagród.

Tak wielka impreza odbyła się dzięki sponsorom. Wśród nich są: Gmina Czaplinek, Lokalna Organizacja Turystyczna Czaplinek, Stary Drahim, Zajazd Pomorska, Stanisław Kojder, Wiesława Machla, Robert Aleszko, Marek Aleszko, Piotr Białach, Czesław Balicki, Paweł Balicki, Jarosław Bojdo.

Dziękuję rodzicom dzieci z naszej szkoły żeglarskiej, pracownikom Referatu Sportu oraz członkom bractwa za pomoc w przygotowaniu imprezy. Serdeczne podziękowanie Panu doktorowi Jerzemu Hojdosowi za opiekę medyczną. Dziękuję kolegom z WOPR Czaplinek za zabezpieczenie regat. W ramach treningu przed Pucharem Polski Klasy Finn wystartowało dwoje finistów z Czaplinka drugi był Roman Tomczak a przedostatni Paweł Balicki. **Autor, foto. Andrzej Cogieł**

Jan Dymecki drugi w wyścigu Velo Baltic



W niedzielę, 25 sierpnia 2024 r., w Karlinie odbyła się kolejna edycja wyścigu rowerowego Velo Baltic o Puchar Burmistrza Karlina.

Zawodnicy rywalizowali na dwóch dystansach: MINI - 24,5 km oraz MAXI - 73,5 km. Nasz reprezentant zdecydował się

na trasę MAXI, składającą się z trzech rund po 24,5 km każda.

Pan Jan wziął udział w wyścigu, startując na karbonowych kołach, które otrzymał od kolegi.

W wyścigu wystartowało 90 zawodników. Trasa, w całości asfaltowa i płaska, okazała się wyzwaniem ze względu na silny wiatr. Nasz zawodnik przez pierwsze 20 km jechał w głównym peletonie, osiągając średnią prędkość 41 km/h, co przy panujących warunkach było znakomitą wynikiem.

Na 22. kilometrze trasy, podczas jazdy po szerokiej drodze, boczny wiatr spowodował poważną kraksę. Na szczęście pan Jan zdołał jej uniknąć.

Ostatecznie pan Jan ukończył wyścig na 49. miejscu w klasyfikacji generalnej oraz zajął 2. miejsce w kategorii M-6.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnym wyścigu, który odbędzie się 15 września 2024 r. podczas Goleniów Tour 2024.

Karolina Pokutyńska, inspektor ds. promocji i turystyki

HENRYKOWSKIE STOWARZYSZENIE W SIEMCZYNIE

„Szlaki, Sieci, Połączenia - 64. Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie „Dzień Rewalski”



W sobotę, 14 września 2024 roku, w zespole pałacowo-folwarcznym w Siemczynie odbyły się 64. Henrykowskie Spotkania Kulturalne, zorganizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Wydarzenie, które przyciągnęło liczne grono gości, jest cykliczną inicjatywą Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie, promującą lokalną historię, kulturę i sztukę.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 17:00 powitaniem gości przez organizatorów – Zdzisława i Bogdanę Andziaków. Na wstępie uczczono minutą ciszy pamięć Ś.P. Janiny Tomaszewskiej, członkini zwyczajnej Stowarzyszenia. Następnie Bogdan Andziak przedstawił przegląd wydarzeń zorganizowanych przez Stowarzyszenie od maja 2024 roku, podkreślając rosnącą aktywność kulturalną i zaangażowanie lokalnej społeczności.

Kluczowym punktem programu była prelekcja Pawła Pawłowskiego, pełnomocnika Wójta Gminy Rewal ds. dziedzictwa kulturowego, pt. „Szlaki. Sieci. Połączenia. Kra-

jobraz kulturowy Gminy Rewal”. Wystąpienie, uzupełnione prezentacją multimedialną, spotkało się z dużym zainteresowaniem zgromadzonych, którzy mogli poznać bogactwo dziedzictwa historycznego regionu oraz jego wpływ na współczesną tożsamość Gminy Rewal.

Punktem kulminacyjnym wieczoru był koncert chóru Amber Singers, który świętował swoje 30-le-

cie. Zespół, znany z licznych sukcesów i wieloletniej działalności artystycznej, zaprezentował repertuar, który spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności. Wysoka frekwencja oraz gorące oklaski po koncercie świadczyły o ogromnym zainteresowaniu mieszkańców regionu kulturą i sztuką.

Tegoroczne Henrykowskie Spotkania Kulturalne, organizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa pod hasłem „Szlaki. Sieci. Połączenia”, ponownie ukazały, jak ważną rolę w budowaniu tożsamości lokalnej i regionalnej pełnią inicjatywy kulturalne. Zespół pałacowo-folwarczny w Siemczynie, jako ponadregionalny ośrodek kultury, idealnie wpisał się w tegoroczną tematykę, ukazując współczesne połączenia historycznych szlaków i kulturowych sieci.

Serdecznie zapraszamy na kolejne, 65. Henrykowskie Spotkania Kulturalne, które odbędą się 19 października 2024 roku, tym razem w ramach Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa.”

Krzysztof Andziak, Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie, foto. Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie



BURMISTRZYNI CZAPLINKI ZAPRASZA NA

PCHLI TARG

2024

CZAPLINEK UL. SŁONECZNA 27
(PLAC PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ)

22 WRZEŚNIA Sprzedaj!
Wymień!

20 PAŹDZIERNIKA Oddaj!
Kup!

godz. 9.00 - 15.00

Zapewniamy miejsca wystawienne.
Informacje pod nr tel. 94 375 55 06

Czaplinecki Ośrodek Kultury

NABORY NA ZAJĘCIA 2024/2025

HIP-HOP

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNO-TERAPEUTYCZNE

NAUKA GRY NA INSTRUMENTACH

ZAJĘCIA WOKALNE

RYСУNEK I MALARSTWO

INFORMACJE POD NR TEL. 94 375 55 06

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0.

Z wielką przyjemnością informujemy, że po raz kolejny nasza Biblioteka pozyskała środki finansowe na zakup nowości książkowych dla czytelników. Dofinansowanie w wysokości 6 461 zł uzyskano ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 na wykonanie zadania pod nazwą:



Narodowy
Program
Rozwoju
Czytelnictwa
2.0

„Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”.

W ramach przyznanych nam środków planujemy zakup wielu nowości i tytułów, które z pewnością zaspokoją najróżniejsze gusta literackie. Już nie możemy się doczekać, aż zaczniemy udostępniać Wam pozycje zakupione w ramach dotacji!

Katarzyna Jesionek,
bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku

Narodowe Czytanie „Kordiana”

6 września w ramach XIII odsłony Narodowego Czytania spotkaliśmy się, aby wspólnie przeczytać fragmenty dramatu Juliusza Słowackiego „Kordian”. To arcydzieło polskiego romantyzmu jest tekstem pięknym, ale nielatwym.



Spotkanie rozpoczęło się od odczytania listu Prezydenta RP, który skierował ciepłe słowa do wszystkich uczestników akcji, podkreślając znaczenie pielęgnowania polskiej literatury i kultury. Do wspólnego czytania zgłosiło się wielu chętnych, a każdy z uczestników wniósł do interpretacji tekstu swoją wrażliwość, nadając mu interesującego wymiaru. Narodo-

we Czytanie było doskonałą okazją do wspólnego zaangażowania zarówno przedstawicieli lokalnych władz, mieszkańców, seniorów, nauczycieli, młodzieży, jak i uczniów. Uczestnicząc w wydarzeniu uczniowie pokazali, że młode pokolenie z entuzjazmem angażuje się w odkrywanie polskiej klasyki literackiej. Narodowe Czytanie to nie tylko spotkanie z war-

tościową literaturą, ale hołd dla naszej historii i kultury, która łączy pokolenia. Dziękujemy wszystkim za włączenie się w to wyjątkowe, czytelnicze wydarzenie, dzięki któremu stworzyliśmy niezapomniane chwile pełne literackiej pasji i po raz kolejny odkrywaliśmy na nowo polskie dzieła literackie. Miłym akcentem wydarzenia było wręczenie lektorom pamiątkowych przypisek oraz okolicznościowych dyplomów upamiętniających tegoroczną edycję Narodowego Czytania.

Wasze zaangażowanie w akcję sprawia, że to wydarzenie jest wyjątkowe i ważne.

Już teraz zapraszam na kolejne Narodowe Czytanie, tym razem będą to pieśni, treny, fraszki Jana Kochanowskiego.

Eugenia Szastko, dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej
w Czaplinku

WIEŚCI ZE SPORTU

